


                                          DIRECCIÓN TERRITORIAL DE ALICANTE
                                        Servicio de espectáculos
                                        y establecimientos públicos

VICENTE CABANES CATALÁ
AUTOMÓVIL CLUB AIA

PLZ ARMANDO SANTACREU 15 B (APTDO CORREOS Nº44)
03802 ALCOY

ESPECTÁCULOS

Expediente: 48C2023

Asunto: 
RESOLUCIÓN AUTORIZACIÓN PRUEBA 
DEPORTIVA

VISTO  el  escrito  presentado  por  Vicente  Cabanes  Catalá,  solicitando  autorización  para  la
celebración de una prueba deportiva.

Antecedentes de hecho

Primero.  Por Vicente Cabanes Catalá se interesó, la autorización para celebrar  los días 31 de
octubre y 2, 3, 4 de noviembre de 2023, a las 8:00 h., la prueba deportiva denominada "29º RALLYE LA
NUCIA - MEDITERRÁNEO TROFEO COSTA BLANCA" organizada por el  AUTOMÓVIL CLUB AIA,  de
acuerdo con la memoria, reglamento, itinerario y propuesta de medidas de seguridad que acompaña a su
petición. 

Segundo. Por el organizador se ha aportado la documentación requerida en el artículo 2 del Anexo
II del Real Decreto 1428/2003, de 21 de noviembre,  por el  que se aprueba el  Reglamento General  de
Circulación.

Tercero.  Se han recabado los informes exigidos en el  artículo 2 del  Anexo II  del  Real Decreto
1428/2003, de 21 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Circulación:

Organismo
Fecha petición 
informes

Fecha recepción 
informe/referencia

Jefatura Provincial de Tráfico - Alicante 10/07/2023 20/10/2023
Servicio Territorial de Obras Públicas – Alicante 10/07/2023 21/07/2023
Diputación Provincial Alicante 10/07/2023 21/07/2023
Servicio Territorial de Agricultura (Sección Forestal)
– Alicante

10/07/2023 12/09/2023

que formularon los condicionamientos que, con carácter vinculante, se incluyen en la parte dispositiva de
esta  Resolución.  Así  mismo  constan  en  el  expediente  las  autorizaciones  de  los  municipios  por  donde
discurre la prueba deportiva.

Fundamentos de Derecho

I.   Ostenta la  competencia  para resolver  la  petición de  autorización,  la  Secretaria  Autonómica  de
Seguridad y Emergencias de la Conselleria de Justicia e Interior, a tenor de lo dispuesto en el artículo 7.1.a) de
la Ley 14/2010, de 3 de diciembre, de la Generalitat,  de Espectáculos Públicos, Actividades Recreativas y
Establecimientos Públicos, y el Decreto 143/2015, de 11 de septiembre, del Consell, de desarrollo de la Ley
14/2010, de 3 de diciembre, en relación con el artículo 11 del Decreto 134/2023, de 10 de agosto, del Consell,
de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia e Interior.

  II. El citado artículo 7.1.a) de la Ley 14/2010, de 3 de diciembre, de la Generalitat Valenciana, de
Espectáculos  Públicos,  Actividades  Recreativas  y  Establecimientos  Públicos,  en  relación  con  el  2  y
siguientes  del  Anexo  II  del  Real  Decreto  1428/2003,  de  21  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el
Reglamento  General  de  Circulación,  establece  los  requisitos  procesales  y  la  documentación  que
preceptivamente  deberá  obrar  en  el  expediente  instruido  para  otorgar  la  autorización,  requisitos  y
documentación que se han cumplido en las presentes actuaciones.

III.  Durante la celebración de la prueba deportiva tendrá que garantizarse, en todo momento, el
cumplimiento  de  las  medidas  establecidas  en  las  resoluciones  vigentes  de  la  Conselleria  de  Sanidad
Universal y Salud Pública, por las que se acuerden medidas en materia de salud pública en el ámbito de la

Av. Rambla Méndez Núñez, 41-12é, 03002 Alacant. ─ Telf:  012  espectaculosdtalicante@gva.es

CSV:KJBZYQT3:U9F8PUQX:S4X8HC1E URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJBZYQT3:U9F8PUQX:S4X8HC1E



                                          DIRECCIÓN TERRITORIAL DE ALICANTE
                                        Servicio de espectáculos
                                        y establecimientos públicos

Comunidad Valenciana, como consecuencia de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19.
Asimismo,  se atenderá  a  lo  dispuesto en la  propia  normativa aprobada por  la  Conselleria  de Sanidad
Universal y Salud Pública respecto a celebraciones, eventos o concentraciones de personas. 

IV.  El  organizador de la  prueba autorizada viene obligado al  cumplimiento de los compromisos
asumidos en la memoria, reglamento, itinerario y propuesta de medidas de seguridad que acompaña a su
petición,  sin  que  pueda  rebasarse  el  número  de  participantes  señalado,  al  igual  que  las  obligaciones
contenidas de forma expresa en el Anexo II del Real Decreto 1428/2003, de 21 de noviembre, por el que se
aprueba el Reglamento General de Circulación.

V. La autorización solicitada se concede, en todo caso, sin perjuicio de terceros, de la obtención de
los demás permisos procedentes y del cumplimiento de cuantos requisitos vengan exigidos por las demás
disposiciones que rigen  la  materia,  y  en particular  los que se recogen en la  parte  dispositiva  de esta
Resolución.

Por todo ello, vistos los preceptos citados y demás de general y pertinente aplicación, a tenor de lo
dispuesto en el Título IV de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas y en su virtud, 

R E S U E L V O

AUTORIZAR la  celebración  de  la  prueba  deportiva  denominada  “29º  RALLYE  LA  NUCIA  -
MEDITERRÁNEO TROFEO COSTA BLANCA", los días 31 de octubre y 2, 3, 4 de noviembre de 2023, a
las 8:00 h., organizada por el AUTOMÓVIL CLUB AIA, de  acuerdo con la memoria, reglamento, itinerario,
propuesta de medidas de seguridad y participantes indicados en la solicitud de autorización, sin perjuicio de
terceros y de la obtención de los demás permisos que sean procedentes, del cumplimiento de los requisitos
generales exigibles conforme a las disposiciones que rigen esta materia y de los previstos en el Anexo II del
Real Decreto 1428/2003, de 21 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Circulación,
y, en todo caso, de los que a continuación se relacionan:

La presente autorización se condiciona a que todos los participantes en la prueba deportiva tengan
la condición de federados. Los participantes autorizados serán un máximo de 100 vehículos. Se
deberán evitar las aglomeraciones de público y el que acuda de manera espontánea deberá respetar
la distancia de seguridad establecida por las autoridades sanitarias.

Queda terminantemente prohibido el paso por terrenos privados.

1. Se atenderá en todo momento a lo previsto en la Ley 3/1993, de 9 de diciembre, Forestal de la
Comunidad Valenciana y su Reglamento, aprobado por Decreto 98/1995, de 16 de mayo, en el Decreto
7/2004, sobre el pliego general de normas de seguridad en prevención de incendios forestales.

2. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 8/2008, de 25 de enero, del Consell, por el
que se regula la circulación de vehículos por terrenos forestales de la Comunidad Valenciana:

2.1. En los días y zonas en los que la preemergencia por incendios forestales alcance nivel 3, esto
es, se declare riesgo extremo, quedará suspendida cualquier tipo de autorización otorgada para
circulación deportiva por terrenos forestales.

2.2. En esos días y zonas, la Conselleria competente en materia de medio ambiente podrá restringir o
suspender la circulación de vehículos por las pistas forestales donde estuviese autorizada.

3. El  organizador  deberá  cumplir  las  condiciones  generales  y  particulares  establecidas  en  el
informe realizado por la Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca, Sección Forestal en Alicante ,
cuya copia se adjunta.

4. El  organizador  deberá  cumplir  las  condiciones  generales  y  particulares  establecidas  en  el
informe realizado por la Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territorio, Servicio
Territorial Obras Públicas en Alicante, cuya copia se adjunta.

5. El  organizador  deberá  cumplir  las  condiciones  generales  y  particulares  establecidas  en  el
informe realizado por la Excma. Diputación provincial de Alicante, cuya copia se adjunta

6. La Organización deberá observar lo dispuesto en las  instrucciones específicas de circulación y
cubrir en el itinerario autorizado los puntos indicados en el informe del Subsector de Tráfico, del cual
se remite copia al solicitante.

Av. Rambla Méndez Núñez, 41-12é, 03002 Alacant. ─ Telf:  012  espectaculosdtalicante@gva.es

CSV:KJBZYQT3:U9F8PUQX:S4X8HC1E URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJBZYQT3:U9F8PUQX:S4X8HC1E



                                          DIRECCIÓN TERRITORIAL DE ALICANTE
                                        Servicio de espectáculos
                                        y establecimientos públicos

7. La celebración de la prueba se ajustará en todo caso a las normas contenidas en la Ley sobre Tráfico,
Circulación de Vehículos a motor y Seguridad Vial y disposiciones concordantes.

8. Los organizadores deberán comunicar con la debida antelación a las Autoridades Locales de las
poblaciones afectadas, el itinerario y horario de paso de la competición por la localidad, así como acordar
con dichas Autoridades las calles por las que ha de discurrir la prueba, garantizar la ausencia de riesgos
para participantes y público, disponiendo las instalaciones necesarias para evitar el acceso del público a la
calzada por la que discurre la prueba. Para el caso de que no se acredite suficientemente la seguridad de la
prueba, podrá acordarse su neutralización o, en su caso, su suspensión.

9. La Organización instalará vallas de protección en la salida y en la meta en evitación de accidentes y
cubrirá aquellos cruces y puntos de paso que requieran especial atención.

10. Las señalizaciones deberán ser  retiradas o borradas una vez que pase el  último participante y
nunca serán colocadas de manera que provoquen confusión para la circulación rodada ajena a la actividad
deportiva. Cuando las indicaciones se hagan sobre la calzada, se deberán utilizar materiales que se borren
después de pocas horas.

11. Salvo que en el informe de la Jefatura Provincial de Tráfico se disponga otra cosa, los organizadores
de la prueba no deberán detener la circulación en general, ni se interrumpirá el tráfico por las Carreteras
afectadas en ningún momento. 

12. Los organizadores de la prueba responderán de cuantos daños puedan ocasionarse a las carreteras
o a terceros con motivo de la celebración de la referida prueba, quedando obligados a reparar por su cuenta
cualquier perjuicio o defecto que se produjese.

13. Cualquier  variación que se introduzca en los itinerarios,  horario  o  fecha,  se comunicará a esta
Dirección Territorial con la debida antelación, así como al Servicio Territorial de Carreteras.

14. La organización deberá disponer de los servicios sanitarios señalados en el artículo 10 del Anexo II
del  Real  Decreto  1428/2003,  de  21  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  General  de
Circulación.

Las pólizas de seguros de responsabilidad civil y accidentes para la prueba objeto de autorización
deberán  contener  al  menos  las  coberturas  establecidas  en  el  art.  14  del  Anexo  II  del  Real  Decreto
1428/2003, de 21 de noviembre por el que se aprueba el Reglamento General de Circulación y del Real De-
creto 849/1993 de 4 de junio, por el que se aprueba el Seguro Obligatorio Deportivo, siendo responsabilidad
del organizador la contratación de condiciones o clausulas limitativas no acordes a estos mínimos legales. 

En el caso de participación de vehículos a motor, la organización deberá comprobar que los mismos
tienen adecuadamente cubierta la responsabilidad civil, resultando responsables subsidiarios en caso de fal-
ta o insuficiencia de cobertura.

Esta prueba deportiva puede ser objeto de suspensión si durante la celebración de la misma ocurre
algún supuesto de emergencia como consecuencia de su desarrollo o de incidencia externa a la misma.
Artículo 43 de la Ley 14/2010, de 3 de diciembre, de Espectáculos, Establecimientos Públicos y actividades
Recreativas,  de  la  Generalitat  Valenciana,  y  demás  normativa  sobre  emergencias  de  la  Comunidad
Valenciana.

 Contra la presente Resolución, que no pone fin la vía administrativa, podrá interponerse recurso de
alzada ante la persona titular de la Conselleria de Justicia e Interior, en la forma y en el plazo de un mes de
conformidad  con  lo  establecido  en  los  artículos  121  y  122  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  Todo ello sin perjuicio de que la
persona interesada pueda interponer cualquier otro recurso que considere oportuno. 

Valencia,
EL SECRETARIO AUTONÓMICO DE SEGURIDAD Y EMERGENCIAS

Av. Rambla Méndez Núñez, 41-12é, 03002 Alacant. ─ Telf:  012  espectaculosdtalicante@gva.es

CSV:KJBZYQT3:U9F8PUQX:S4X8HC1E URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=KJBZYQT3:U9F8PUQX:S4X8HC1E

Firmado por Ángel Javier Montero Hernández
el 26/10/2023 12:57:05



 

29 Rallye La Nucía – Mediterráneo Trofeo Costa Blanca – Programa horario                                                Actualizado el 03/10/2023- Página 1/3 
 

 

 
PROGRAMA HORARIO 

 

29 Rallye La Nucía - Mediterráneo 
Trofeo Costa Blanca 
Noviembre de 2023 

 

28 y 29 de octubre, 1 y 2 reconocimientos oficiales 
31 octubre Day test 

Día 2 tramos de Calificación,  
 3 y 4 Etapas 1ª y 2ª 

 

Súper - Campeonato de España de Rallyes (S-CER) 
 

International Iberian Rally Trophy 
 
 

 
 

PROGRAMA - HORARIO 



 

29 Rallye La Nucía – Mediterráneo Trofeo Costa Blanca – Programa horario                                                Actualizado el 03/10/2023- Página 2/3 
 

Fecha Horario Evento Lugar 

Martes 

26-09-2023 
10:00 

Publicación Reglamento y Apertura de 
inscripciones 

www.rallyelanucia.es 

Tablón de avisos-web 

Miércoles 

18-10-2023 
10:00 Publicación del Road-Book y Recorrido 

www.rallyelanucia.es 

Tablón de avisos-web 

Miércoles 

25-10-2023 
14:00 Cierre de inscripciones Secretaría del Rallye 

Viernes 

27-10-2023 

14:00 Cierre de inscripciones al Shakedown Secretaría del Rallye 

20:00 Publicación de la lista de inscritos Tablón de avisos-web 

Sábado 

28-10-2023 

08:00 a 14:00 

08:00 a 23:00 

Entrega doc. Y GPS Reconocimientos Opc. 1 

1ªJornada de Reconocimientos Opción 1 

Carpa en la salida del 

primer tramo  

Domingo 
29-10-2023 

08:00 a 13:30 2ªJornada de Reconocimientos Opción 1  

14:30 a 15:30 Recogida de los GPS reconocimientos Opción 1 Ciudad Deport. La Nucía 

Martes 
31-10-2023 

08:30 a 19:00 Test Day  BUSOT 

18:00 Publicación H. verificaciones y Plano Asistencias Tablón de avisos-web 

18:30 a 20:30 Entrega opcional de documentación y GPS RECC Secretaría del Rallye 

 

Miércoles 

1-11-2023 

08:00 a 20:00 Entrega de documentación y GPS RECC Secretaría del Rallye 

8:00 a 23:00 1ªJornada de Reconocimientos Opción 2  

14:00 a 20:00 Acreditación opcional de Asistencias y entrada al parque Ciudad Deport. La Nucía 

Jueves 

02-11-2023 

07:30 a 10:00 Entrega resto de documentación y GPS RECC Secretaría del Rallye 

07:30 a 13:00 2ªJornada de Reconocimientos Opción 2   

08:00 a 19:00 Acreditación de Asistencias y entrada al parque Secretaría del Rallye 

8:30 a 13:00 
Entrega GPS Rallye, en primer lugar los 
prioritarios, S-CER y Autonómicos 

Zona Verificaciones 

9:30 a 14:00 Verificaciones técnicas  (S-CER) 1º los Prioritarios Ciudad Deportiva e  

11:30 1ª Reunión de los Comisarios Deportivos Oficina Permanente 

12:00 a 14:00 Recogida de los GPS reconocimientos Ciudad Deportiva 

13:00 Apertura sala de prensa y oficina acreditaciones Ciudad Deportiva 

14:00 a 15:00 RE-Verificación 1º Prioritarios y luego S-CER Zona Verificaciones 

 

14:00 

 

Publicación Lista de participantes Shakedown Tablón de avisos  Web 

Publicación Lista participantes con el orden y la 

Hora de presentación al Tramo de calificación 
Tablón de avisos  Web 

15:00-15:45 
FREE PRACTICE (Priority Drivers) / ENSAYOS 
LIBRES (Pilotos Prioritarios) máximo 2 pasadas 

Tablón de avisos  Web 

16:15 a 16:45 Tramo Cronometrado de Calificación (TCC) Tramo Bolulla-Tárbena 

16:45 Publicación Clasificación provisional TCC Tablón de avisos Web 

16:45 a 17:15 Parque cerrado TCC Tárbena 

17:15 Publicación Clas. Final TCC y apertura parque Tablón de avisos - Web 

17:30 Publicación lista Ceremonia de Salida Tablón de avisos - Web 

17:30 a 18:30 Presentación en pre-parque de salida todos 
DIPUTACION ALICANTE 

Parking de la Muixara 

19:30 

18:45 

Hora límite presentación Pre parque de Salida 
PILOTOS PRIORITARIOS RFEDA 

DIPUTACION ALICANTE 

Parking de la Muixara 

20:15 

19:00 
Elección orden de salida y Rueda de Prensa 

DIPUTACION ALICANTE 

Parking de la Muixara 

21:00  

20:00 
Ceremonia de salida 

DIPUTACION ALICANTE 

Parking de la Muixara 

http://www.rallyelanucia.es/
http://www.rallyelanucia.es/


 

29 Rallye La Nucía – Mediterráneo Trofeo Costa Blanca – Programa horario                                                Actualizado el 03/10/2023- Página 3/3 
 

Fecha Horario Evento Lugar 

Viernes 

03-11-2023 

 

08:00 a 9:00 RE-Verificaciones técnicas vehículos restantes Ciudad Deportiva 

09:30 a 11:30 Shakedown Pilotos todos los equipos inscritos Tramo Bolulla-Tárbena 

12:30 Breafing publicado a través  en el tablón de avisos Tablón de avisos - Web 

13:00 Publicación lista H. salida 1ª ETAPA Tablón de avisos - Web 

14:30 Salida 1ª ETAPA, SALIDA 1ª SECCION Ciudad Deportiva  

15:47 CONTROL PASS (firmas pilotos) Pego 

17:53 Llegada 1ª sección (reagrupamiento de 30’) Ciudad Deportiva  

18:23 Salida 2ª sección  Ciudad Deportiva  

18:26 Entrada Asistencia (A) 30’ Ciudad Deportiva  

18:56 Salida asistencia Ciudad Deportiva  

22:11 
Llegada 2ª sección ZONA TECNICA (en régimen 
de parque cerrado de 10’) 

Ciudad Deportiva  

22:21 Salida 3ª sección  Ciudad Deportiva  

22:24 Entrada Asistencia (B) 45’ Ciudad Deportiva  

23:09 Salida Asistencia (B) Ciudad Deportiva  

23:12 
Entrada Parque Cerrado final 3ª sección y final 1ª 
ETAPA 

Ciudad Deportiva  

23:00 2ª Reunión de los Comisarios Deportivos Oficina Permanente 

23:40 Publicación Clasificación oficiosa 1ª Etapa Tablón de avisos Web 

23:45 
Hora límite para comunicar su intención de salir 
en la 2ª etapa a los abandonos de la 1ª 

Relaciones con los 
concursantes 

 

Sábado 

04-11-2023 

 

00:30 Publicación Lista y hora de salida 2ª Etapa Tablón de Avisos Web 

01:00 
Hora límite de entrar al P. Cerrado los que hayan 
decidido acogerse a la modalidad Flexi-Service 

LA MUIXARA-LA NUCIA 

8:30 Salida 1º participante 2ª ETAPA 4ª Sección Ciudad Deportiva  

08:33 Zona de Asistencia C – 15’ Ciudad Deportiva  

08:48 Salida Zona de Asistencia Ciudad Deportiva  

12:03 Llegada 4ª Sección – Reagrupamiento 50’  BENIDORM 

12:53 Salida 5ª Sección BENIDORM 

13:13 Entrada Zona de Asistencia D – 30’ Ciudad Deportiva  

13:43 Salida Zona de Asistencia Ciudad Deportiva  

15:37 Llegada 5ª Sección – Reagrupamiento 30’ ALCOY Pza. ESPAÑA 

16:07 Salida 6ª Sección ALCOY Pza. ESPAÑA 

17:55 Llegada 6ª Sección – Fin del Rallye Pabellón LA MUIXARA 

18:35 
Inicio Verificaciones finales, en primer lugar los 
vehículos que no deban estar presentes en el 
Pódium final de entrega de premios 

Sala Marina 
 SEAT & VOLKSWAGEN 

38º 41’ 20.50’’ N 
00º 04’ 57.41’’ W 

19:10 Entrega de trofeos  LA MUIXARA 

19:30 3ª Reunión de los Comisarios Deportivos Oficina Permanente 

20:30 Publicación de la Clasificación Provisional Tablón de Avisos Web 

21:00 
Decisión de levantamiento del parque cerrado 
Media hora después de la publicación provisional, 
una vez finalizado el plazo de reclamaciones 

Tablón de Avisos Web 

¿21:00? 

Publicación de la Clasificación Final después de 
pasado el tiempo de reclamación, finalizadas las 
Verificaciones finales y firmada por los 
Comisarios Deportivos. 

Tablón de Avisos Web 

 



31 de octubre, 2, 3 y 4 DE NOVIEMBRE DE 2023

PRUEBA HORA   O.K.
HORA 

CIERRE
LLEGADA 
PRIMERO

SALIDA 
PRIMERO

HORA 
APERTURA

PRÓXIMO 
CIERRE

 DISTANCIA 
PRÓX. C.H. 

TIEMPO A 
EMPLEAR

MEDIA

8:00 8:30 13:00 14:00

14:00 14:00 19:30

Jueves 2 de Noviembre de 2023
SHAKEDOWN Y TCC (BOLULLA-TÁRBENA) 1º DÍA 13:30 14:00 15:00 18:00
CEREMONIA DE SALIDA (DIPUTACION DE ALICANTE) 19:45 21:00

Viernes 3 de Noviembre de 2023
SHAKEDOWN (BOLULLA-TÁRBENA) 2º DÍA 8:00 9:00 9:30 12:00

SALIDA 1ª ETAPA 
SALIDA (PARQUE CERRADO) LA NUCIA 14:30    22,360     0:33 40,65
TC-1  -  7,395 km  RAUL ALBI (Bolulla-Tárbena)-1 13:16 13:36 15:03 15:06 17:25 18:02    33,614     0:43 46,90
TC-2  -   10,383 km  La Vall de Ebo-Pego 14:22 14:32 15:49 15:52 18:22 18:58    34,805     0:48 43,51
TC-3  -  16,192 km  Xaló-Bernia 15:23 15:23 16:40 16:43 19:13 19:41    65,075     1:10 55,78
REAGRUPAMIENTO LA NUCIA 17:23 17:53 18:23      0,200     0:03 4,00
ASISTENCIA (A) (LA NUCIA) 17:26 18:26 18:56    15,205     0:23 39,67
TC-4  -  14,448 km  RAUL ALBI (Bolulla-Tárbena)-2 17:52 18:02 19:19 19:22 22:00    40,662     0:53 46,03
TC-5  - 10,383 km  La Vall de Ebo-Pego 18:58 18:58 20:15 20:18 22:45    31,225     0:40 46,84
TC-6  -  16,192 km  Xaló-Bernia 19:41 19:41 20:58 21:01 23:30    65,075     1:10 55,78
REAGRUPAMIENTO LA NUCIA 21:01 22:11 22:21      0,200     0:03 4,00
ASISTENCIA (B) (LA NUCIA) 23:09 22:24 23:09      0,200     0:03 4,00
FINAL 1ª ETAPA (LA NUCIA) PARQUE CERRADO 23:12

Sábado 4 de Noviembre de 2023
SALIDA 2ª ETAPA 

SALIDA (PARQUE CERRADO) LA NUCIA 8:30      0,200     0:03 4,00

ASISTENCIA (C) (LA NUCIA) 8:33 8:48    40,123     0:54 44,58

TC-7   -   11,754 km   Torremanzanas-Benifallim     7:15 8:25 9:42 9:45 12:15 13:20    17,121     0:24 42,80

TC-8  -   13,162 km  LLUIS BROTONS (El Rebolcat) 7:42 8:52 10:09 10:12 12:42 13:47    34,338     0:48 42,92

TC-9  -  15,813 km  Tudóns - Relleu -1 9:03 9:43 11:00 11:03 13:33 15:30    47,020     1:00 47,02

REAGRUPAMIENTO DE BENIDORM                     12:03 12:53      8,365     0:20 25,10

P. ASISTENCIA (D) LA NUCIA 13:13 13:43    40,123     0:54 44,58

TC-10  -   11,754 km    Torremanzanas-Benifallim       12:10 13:20 14:37 14:40 17:10    17,121     0:24 42,80

TC-11  -  13,162 km   LLUIS BROTONS (El Rebolcat) 12:37 13:47 15:04 15:07 17:37    18,480     0:30 36,96

REAGRUPAMIENTO DE ALCOY 15:37 16:07 18:37    29,372     0:40 44,06

TC-12  -  10,816 km   Tudóns - Relleu -2 15:10 15:30 16:47 16:50 19:20    40,353     1:05 37,25

LLEGADA LA NUCIA 17:55

2ª ETAPA

CUADRO HORARIOS DEL 29º RALLYE LA NUCIA-MEDITERRÁNEO

1ª ETAPA

Martes 31 de Octubre:  TEST en BUSOT



SS
T.C.

LOCATION / LOCALIZACIÓN
Kms
S.S.

Kms
Enlace

Kms
Total

h:mm Km/h Horario

Service OUT /Salida Asistencia
RZ Refuel
FP 15:00

FREE PRACTICE CLOSES AT 15:45 / ENSAYOS LIBRES HASTA LAS 15:45
RZ Refuel

TCQS Start Time Control / Control horario de salida 16:12
QS Qualifying Stage /Tramo Calificación 4,510 16:15

TCPF * Parc Ferme IN / Entrada Parque cerrado * 2,210 6,710 0:12 33,6 16:27

Start order selection/Selección orden de salida 20:30

* Early arrival is permitted /Permitida entrada con adelanto

SH 9:30
SHAKEDOWN CLOSES AT 11:30 / SHAKEDOWN HASTA LAS 11:30

Sector
SS

T.C.
LOCATION / LOCALIZACIÓN

Kms
S.S.

Kms
Enlace

Kms
Total

h:mm Km/h Horario

TC 0 La Nucía 14:30
 33,970 121,984 155,954

TC 1 CH TC1 22,360 22,360 0:33 40,7 15:03
SS1 RAUL ALBI (Tárbena-Rates)-1 7,395 0:03 15:06
TC 2 CH TC2 26,219 33,614 0:43 46,9 15:49
SS2 Vall de Ebo-Pego 10,383 0:03 15:52

Ctrl Pass (Drivers sign)
TC 3 CH TC3 24,422 34,805 0:48 43,5 16:40
SS3 Xaló-Bernia 16,192 0:03 16:43

TC 3A CH 3 A RGR In La Nucía 48,883 65,075 1:10 55,8 17:53

5 LA NUCIA RGR 0:30

TC 3B RGR OUT 18:23
TC 3C SP IN 0,100 0,100 0:03 18:26

7 SERVICE PARK A La Nucia 0:30

TC 3D SP OUT 18:56
ZR2 Kms. to next refuel
        Kms al proximo refuel

41,023 111,344 152,367

TC 4 CH TC4 15,205 15,205 0:23 39,7 19:19
SS4 RAUL ALBI (Bolulla-Tárbena-Rates)-2 14,448 0:03 19:22
TC 5 CH TC5 26,214 40,662 0:53 46,0 20:15
SS5 Vall de Ebo-Pego 10,383 0:03 20:18
TC 6 CH TC6 20,842 31,225 0:40 46,8 20:58
SS6 Xaló-Bernia 16,192 0:03 21:01

TC 6A RGR IN La Nucia 48,883 65,075 1:10 55,8 22:11

12 LA NUCIA RGR 0:10

TC 6B RGR OUT La Nucía 22:21
TC 6C SP IN La Nucia 0,100 0,100 0:03 22:24

14 SERVICE PARK B La Nucia 0:45

TC 6D * SP OUT 23:09

TC 6E * Parc Fermé 0,100 0,100 0:03 23:12

TOTAL LEG 1  74,993 233,328 308,321 24,32%

* Early arrival is permitted /Permitida entrada con adelanto

SCHEDULE ITINERARY/ITINERARIO HORARIO
QUALIFYING STAGE Thursday 2th November 2023

TRAMO DE CALIFICACIÓN Jueves 2 de Noviembre de 2023

FREE PRACTICE (Priority Drivers) / ENSAYOS LIBRES (Pilotos Prioritarios)

SHAKEDOWN Friday 3th November 2023 
SHAKEDOWN Viernes 3 de Noviembre de 2023

SHAKEDOWN (All Drivers / Todos los participantes inscritos)

Sunrise/Orto 07:32 - Sunset/Ocaso 17:55

13

15

LEG 1 Friday, November 3th. 2023
1ª ETAPA Viernes 3 de Noviembre 2023

11

S
ec

ti
o

n
 3

S
ec

ti
o

n
 2

6

8

9

10

S
ec

ti
o

n
 1

1

2

3

4



SCHEDULE ITINERARY/ITINERARIO HORARIO

Sector
SS

T.C.
LOCATION / LOCALIZACIÓN

Kms
S.S.

Kms
Enlace

Kms
Total

h:mm Km/h Horario

TC 6F PF OUT 8:30
TC 6G SP IN 0,100 0,100 0:03 8:33

17 SERVICE PARK C La Nucia 0:15

TC 6H SP OUT 8:48
ZR3 Kms. to next refuel
        Kms al proximo refuel 40,729 106,238 146,967

TC 7 CH TC7 40,123 40,123 0:54 44,6 9:42
SS7 Torremanzanas-Benifallim 11,754 0:03 9:45
TC 8 CH TC8 5,367 17,121 0:24 42,8 10:09
SS8 LLUIS BROTONS (El Rebolcat) 13,162 0:03 10:12
TC 9 CH TC9 21,176 34,338 0:48 42,9 11:00
SS9 Tudóns-Relleu 1 15,813 0:03 11:03

RGR IN Benidorm 31,207 47,020 1:00 47,0 12:03

22 TC 9A Benidorm RGR 0:50
TC 9B RGR OUT Benidorm 12:53
TC 9C SP IN 8,365 8,365 0:20 25,1 13:13

24 SERVICE PARK D La Nucia 0:30

TC 9D SP OUT 13:43
ZR3 Kms. to next refuel
        Kms al proximo refuel 35,732 109,717 145,449

TC 10 CH TC10 40,123 40,123 0:54 44,6 14:37
SS10 Torremanzanas-Benifallim 11,754 0:03 14:40
TC 11 CH TC11 5,367 17,121 0:24 42,8 15:04
SS11 LLUIS BROTONS (El Rebolcat) 13,162 0:03 15:07

TC 11A Alcoy RGR IN 5,318 18,480 0:30 37,0 15:37

28 Alcoy RGR 0:30
TC 11B Alcoy RGR OUT 16:07
TC 12 CH TC12 29,372 29,372 0:40 44,1 16:47
SS12 Tudóns-Relleu 2 10,816 0:03 16:50

TC 12A* La Nucía 29,537 40,353 1:05 37,2 17:55
TOTAL LEG 2  76,461 216,055 292,516 26,14%

* Early arrival is permitted /Permitida entrada con adelanto

TOTAL LEG 1  74,993 233,328 308,321 24,32%
TOTAL LEG 2  76,461 216,055 292,516 26,14%

TOTAL RALLY  151,454 449,383 600,837 25,21%

Sunrise/Orto 07:32 - Sunset/Ocaso 17:55

29

30

LEG 2 Saturday, November 4th. 2023
2ª ETAPA Sábado 4 de Noviembre 2023

S
ec

ti
o

n
 6

16

18

26

27

S
ec

ti
o

n
 4

S
ec

ti
o

n
 5

19

20

21

23

25



Km T.C.
Km

Enlace

Tiempo

Sector
Cierre Montajes Cintas Megafonía 1 Ouvreurs

Seguridad 

Público 1
Jeje Seguridad

Guardia

Civil

Observador

FIA/RFEDA 000
 Delegado 

RFEDA 00 0
1er

Participante

1:30 1:30 1:15 1:10 1:10 0:55 0:50 0:45 0:40 0:35 0:30 0:20 0:10

Salida 1ª Etapa 22,36 0:33 13:00 13:00 13:15 13:20 13:20 13:35 13:40 13:45 13:50 13:55 14:00 14:10 14:20 14:30
TC 1 BOLULLA 1 7,40 33,61 0:43 13:36 13:36 13:51 13:56 14:06 14:11 14:16 14:21 14:26 14:31 14:36 14:46 14:56 15:06
TC 2 VALL DE EBO-PEGO 10,38 34,81 0:48 14:22 14:22 14:37 14:42 14:42 14:57 15:02 15:07 15:12 15:17 15:22 15:32 15:42 15:52
TC 3 XALÓ-BERNIA 16,19 65,08 1:10 15:13 15:13 15:28 15:33 15:33 15:48 15:53 15:58 16:03 16:08 16:13 16:23 16:33 16:43
Reagrupamiento -La Nucia 0:40 16:23 16:23 16:38 16:43 16:43 16:58 17:03 17:08 17:13 17:18 17:23 17:33 17:43 17:53
Salida Reagrupamiento 0,23 0:03 16:53 16:53 17:08 17:13 17:13 17:28 17:33 17:38 17:43 17:48 17:53 18:03 18:13 18:23

Asistencia LA NUCIA 0:30 16:56 16:56 17:11 17:16 17:16 17:31 17:36 17:41 17:46 17:51 17:56 18:06 18:16 18:26
Salida Asistencia 15,21 0:23 17:26 17:26 17:41 17:46 17:46 18:01 18:06 18:11 18:16 18:21 18:26 18:36 18:46 18:56
TC 4 BOLULLA 2 14,45 40,66 0:53 17:52 17:52 18:07 18:12 18:12 18:27 18:32 18:37 18:42 18:47 18:52 19:02 19:12 19:22
TC 5 VALL DE EBO-PEGO 10,38 31,23 0:40 18:48 18:48 19:03 19:08 19:08 19:23 19:28 19:33 19:38 19:43 19:48 19:58 20:08 20:18
TC 6 XALÓ-BERNIA 16,19 65,08 1:10 19:31 19:31 19:46 19:51 19:51 20:06 20:11 20:16 20:21 20:26 20:31 20:41 20:51 21:01
ZONA TECNICA -La Nucia 0:10 20:41 20:41 20:56 21:01 21:01 21:16 21:21 21:26 21:31 21:36 21:41 21:51 22:01 22:11

S
3 Salida Zona Técnica 0,23 0:03 20:51 20:51 21:06 21:11 21:11 21:26 21:31 21:36 21:41 21:46 21:51 22:01 22:11 22:21

Asistencia LA NUCIA 0:45 22:24
Salida Asistencia 0:03 23:09
Reagrupamiento Nocturno 21:42 21:42 21:57 22:02 22:02 22:17 22:22 22:27 22:32 22:37 22:42 22:52 23:02 23:12

Salida 2ª Etapa reagrupamiento 0,30 0:03 7:00 7:00 7:15 7:20 7:20 7:35 7:40 7:45 7:50 7:55 8:00 8:10 8:20 8:30
Asistencia LA NUCIA 0:15 7:03 7:03 7:18 7:23 7:23 7:38 7:43 7:48 7:53 7:58 8:03 8:13 8:23 8:33

Salida Asistencia 40,12 0:54 7:18 7:18 7:33 7:38 7:38 7:53 7:58 8:03 8:08 8:13 8:18 8:28 8:38 8:48
TC 7 TORREMANZANAS 11,75 17,12 0:24 8:15 8:15 8:30 8:35 8:35 8:50 8:55 9:00 9:05 9:10 9:15 9:25 9:35 9:45
TC 8 BENIFALLIM-REBOLCAT 13,16 34,34 0:48 8:42 8:42 8:57 9:02 9:02 9:17 9:22 9:27 9:32 9:37 9:42 9:52 10:02 10:12
TC 9 TUDONS 1 (TC PLUS) 15,81 47,02 1:00 9:33 9:33 9:48 9:53 9:53 10:08 10:13 10:18 10:23 10:28 10:33 10:43 10:53 11:03
Reagrupamiento - BENIDORM 0:50 10:33 10:33 10:48 10:53 10:53 11:08 11:13 11:18 11:23 11:28 11:33 11:43 11:53 12:03
Salida Reagrupamiento 8,37 0:20 11:23 11:23 11:38 11:43 11:43 11:58 12:03 12:08 12:13 12:18 12:23 12:33 12:43 12:53

Asistencia LA NUCIA 0:30 11:43 11:43 11:58 12:03 12:03 12:18 12:23 12:28 12:33 12:38 12:43 12:53 13:03 13:13
Salida Asistencia 40,12 0:54 12:13 12:13 12:28 12:33 12:33 12:48 12:53 12:58 13:03 13:08 13:13 13:23 13:33 13:43
TC 10 TORREMANZANAS 11,75 17,12 0:24 13:10 13:10 13:25 13:30 13:30 13:45 13:50 13:55 14:00 14:05 14:10 14:20 14:30 14:40
TC 11 BENIFAL-REBOLCAT 13,16 18,48 0:30 13:37 13:37 13:52 13:57 13:57 14:12 14:17 14:22 14:27 14:32 14:37 14:47 14:57 15:07
Reagrupamiento ALCOY 0:30 14:57 15:02 15:07 15:17 15:27 15:37
Salida Reagrupamiento 29,37 0:40 15:27 15:32 15:37 15:47 15:57 16:07
TC 12 TUDONS 2 (TC TV) 10,82 40,35 1:05 15:20 15:20 15:35 15:40 15:40 15:55 16:00 16:05 16:10 16:15 16:20 16:30 16:40 16:50

Fin del Rallye LA NUCIA 16:25 16:25 16:40 16:45 16:45 17:00 17:05 17:10 17:15 17:20 17:25 17:35 17:45 17:55

CARAVANA  DE  SEGURIDAD  RALLYE LA NUCIA -   CUADRO  HORARIO   -   2023

S
ec

ci
ó

n
 1

S
ec

ci
ó

n
 2

S
ec

ci
ó

n
 4

S
ec

ci
ó

n
 5



PARKING
REMOLQUES

ZONA REAGRUPAMIENTO

MICHELIN

PIRELLI
TOYOTA TGR

TERRATRAINING

1 - 4

8

6
9

10

VERIFICACIONES

SECRETARIA

TECNICAS

RENAULT  

PUZZLE

22

44-45-49-59
SALIDA

PEATONAL
ENTRADA

30

33
32

35

ORGANIZACION

12
18

23
51

TRIBUNA

20-21

ENTRADA

SALIDA

ENTRADA

SALIDA

42

43

58

60

40

56
70

46

50

53

36

31

25

TRS

34

2924-37
PCR SPORT

MAVISA

38

KRS

7
TMM

57

15

RECALVI

5

19

PLAZAS

ADAPTADAS

MRF

NEUMATICOS

61
14

11
17

16
-47

-62

26-48

73
74

75
76

77
78

79
80

81
82

83
84

85
86

72

PARKING ORGANIZACION

R2

ARC

ZONA REFUELLING
MARCAJE NEUMATICOS

HQ D. CARRERA

CC.DD Y TIEMPOS

TEO MARTIN MOTORSPORT

IBERIAN CUP

HYUNDAI

COCHE 0

RFEDA

28

41

COPA CLIO

52
63

65
68

67
66

71

HANKOOK

64-69

54
55

27
39

ZONA ASISTENCIA

AutoCAD SHX Text
234.90



GR. CAT. GR. CLASE

1 HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
PEPE LOPEZ PLANELLES
BORJA H. ROZADA

HYUNDAI I20N RALLY2 Rally2 1 0 0 4RM RFEDA

4 CD TERRA TRAINING MOTORSPORT
PABLO DIEZ NEGRETE
PEDRO REQUENA PALOMARES

SKODA FABIA R5 Rally2 1 0 0 4RM RFEDA

5 RECALVI TEAM
JOSE ANTONIO SUAREZ MIRANDA
ALBERTO IGLESIAS PIN

SKODA FABIA RS RALLY2 Rally2 1 0 0 4RM International Iberian Rally Trophy, 
COPI SR, 

RFEDA

6 HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
RUBEN IVAN ARES ROEL
JOSE ANTONIO PINTOR BOUZAS

HYUNDAI I20N RALLY2 Rally2 1 0 0 4RM RFEDA

7 HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
JAN SOLANS BALDO
RODRIGO SANJUAN DE EUSEBIO

HYUNDAI I20N RALLY2 Rally2 1 0 0 4RM RFEDA

8 CITROËN RALLY TEAM
DIEGO RUILOBA ALVAREZ-BARAGAÑA
ANGEL LUIS VELA ROSENDO

CITROËN C3 RALLY2 Rally2 1 0 0 4RM PIL JR, COPI JR, RFEDA

9 TEAM MRF TYRES
JAVIER PARDO SIOTA
ADRIAN PEREZ FERNANDEZ

SKODA FABIA RALLY2 EVO Rally2 1 0 0 4RM RFEDA

10 HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
OSCAR PALOMO ORTIZ
SARA FERNANDEZ PALAZUELOS

HYUNDAI I20N RALLY2 Rally2 1 0 0 4RM PIL JR, COPI FEM, RFEDA

11 JOSE LUIS PELAEZ OLIVARES
JOSE LUIS PELAEZ OLIVARES
ALBERTO CHAMORRO GÁMEZ

SKODA FABIA RALLY2 EVO Rally2 1 0 0 4RM RFEDA

12 FEDERACIÓN ANDALUZA DE 
AUTOMOVILISMO

PEDRO DAVID PEREZ SANCHEZ
ALEJANDRO LUIS LESEDUARTE FERNÁNDEZ

HYUNDAI I20 R5 Rally2 1 0 0 4RM 0

14 YACAR RACING
ALVARO MUÑIZ MORA
NESTOR CASAL VILAR

SKODA FABIA R5 Rally2 1 0 0 4RM 0

15 VERSTAPPEN , JOS
JOS VERSTAPPEN 
JAMOUL RENAUD

SKODA FABIA RS RALLY2 Rally2 1 0 0 4RM PIL SR, 0

16 LOIX FREDDY 
LOIX FREDDY 
PIETER TSJOEN

SKODA FABIA RS RALLY2 Rally2 1 0 0 4RM PIL SR, 0

17 GA RALLY
PHILIP ALLEN 
DALE FURNISS

HYUNDAI I20N RALLY2 Rally2 1 0 0 4RM 0

18 FRC COMPETICION
FREDDIE MILNE 
MAX OLIVER FREEMAN

SKODA FABIA R5 Rally2 1 0 0 4RM 0

19 AUTOMÓVIL CLUB RINCÓN DE SECA
CARLOS MORENO CORDOBA
DIEGO FUENTES VEGA

SKODA FABIA RALLY2 EVO Rally2 1 0 0 4RM 0

20 FRC COMPETICION
FRANCISCO JAVIER POLIDURA ARRUGA
JAVIER SOTO ALONSO

HYUNDAI I20N RALLY2 Rally2 1 0 0 4RM PIL SR, 0

21 FRC COMPETICION
TONI ARIETE PEREZ
BORJA ODRIOZOLA TORRE

HYUNDAI I20N RALLY2 Rally2 1 0 0 4RM PIL SR, 0

22 SEC. ESP. RACC MOTOR SPORT
SERGI PEREZ BENITEZ
ROMERO GARCÍA, LORENA

PEUGEOT 208 RALLY4 Rally4 2 0 0 2RM DEL BECA RTS JR, PIL JR, COPI FEM, 0

23 ALEX ESPAÑOL JOVE
ALEX ESPAÑOL JOVE
PATRICIA SÁIZ RUILOBA

PEUGEOT 208 RALLY4 Rally4 2 0 0 2RM DEL BECA RTS JR, PIL JR, COPI JR, 
COPI FEM, 

0

24 SEC. ESP. RACC MOTOR SPORT
GIL MEMBRADO ICART
MANUEL MUÑOZ CASTILLA

FORD FIESTA RALLY4 Rally4 2 0 0 2RM DEL BECA RTS JR, PIL JR, 0

25 RENAULT ESPAÑA
UNAI DE LA DEHESA MARTINEZ
DANIEL SOSA OJEDA

RENAULT CLIO RALLY4 Rally4 2 0 0 2RM DEL BECA RTS JR, PIL JR, 0

26 ASRT RALLY TEAM
PETR TURKIN 
VASILY MIRKOTAN 

RENAULT CLIO RALLY4 Rally4 2 0 0 2RM DEL PIL SR, COPI SR, 0

27 AUTOMÓVIL CLUB DE JEREZ
JAVIER GALAN IBAÑEZ
MARTA GALAN JIMENEZ

RENAULT CLIO RALLY4 Rally4 2 0 0 2RM DEL PIL SR, COPI JR, COPI FEM, 0

28 BREOGAN MOTOR
DANIEL BERDOMAS LORENZO
MIRON CARNES, BRAIS

TOYOTA GR YARIS N4 N4 2 0 0 4RM TGR IBERIAN CUP, 0

29 CSM AUTOMOCIÓ
SERGI FRANCOLI COMELLAS
JAVIER MORENO BLAZQUEZ

TOYOTA GR YARIS N4 N4 2 0 0 4RM TGR IBERIAN CUP, 0

30 CSM AUTOMOCIÓ
BRUNO BULACIA 
GABRIEL MORALES

TOYOTA GR YARIS N4 N4 2 0 0 4RM TGR IBERIAN CUP, PIL JR, 0

31 MONTONERA RACING
ALBERTO MONARRI AZAÑEDO
SERGIO FERNÁNDEZ GUERRA

TOYOTA GR YARIS N4 N4 2 0 0 4RM TGR IBERIAN CUP, 0

32 LANGREO MOTOR CLUB
JAVIER VILLA GARCIA
ENRIQUE VELASCO ALONSO

TOYOTA GR YARIS N4 N4 2 0 0 4RM TGR IBERIAN CUP, 0

33 LAGO VIEIRA , PEDRO
PEDRO LAGO VIEIRA 
JORGE CARVALHO 

TOYOTA GR YARIS N4 N4 2 0 0 4RM TGR IBERIAN CUP, 0

34 AUTOMÓVIL CLUB DE LORCA
JOSE CARLOS MULERO MATEO
CARLOS FERNANDEZ MULA

TOYOTA GR YARIS N4 N4 2 0 0 4RM TGR IBERIAN CUP, 0

35 CSM AUTOMOCIÓ
JOAN SABATER BRUY
GERARD TABERNER CLOS

TOYOTA GR YARIS N4 N4 2 0 0 4RM TGR IBERIAN CUP, PIL JR, 0

36 CHL SPORT AUTO
PIERRE LAFAY 
SILVESTRE, CORENTN

TOYOTA GR YARIS N4 N4 2 0 0 4RM TGR IBERIAN CUP, PIL SR, 0

37 PCR SPORT CLUB ESPORTIU
ALBERT LLOVERA MASSANA
CLAUDIO RIBEIRO LEITE

TOYOTA GR YARIS N4 N4 2 0 0 4RM TGR IBERIAN CUP, PIL SR, 0

38 ESCUDERIA MADRID HISTORICOS
ANTONIO SAINZ CENAMOR
DAVID DE LA PUENTE NUEVO

TOYOTA GR YARIS N4 N4 2 0 0 4RM TGR IBERIAN CUP, PIL SR, 0

39 FEDERACIÓN ANDALUZA DE 
AUTOMOVILISMO

CARLOS RODRIGUEZ GONZALEZ
DAVID JESUS NIETO ROMERO

RENAULT CLIO RALLY5 Rally5 3 0 0 2RM DEL CLIO TROPHY ASFALTO, 0

40 CANARIAS SPORT CLUB
ALEJANDRO MARTÍN AFONSO
ORTIZ HERNÁNDEZ, ADAY SANTIAGO

RENAULT CLIO RALLY5 Rally5 3 0 0 2RM DEL CLIO TROPHY ASFALTO, 0

41 RASANTE SPORT
JUAN MANUEL MAÑA BENARROCH
DAVID FERNANDEZ DIAZ

RENAULT CLIO RALLY5 Rally5 3 0 0 2RM DEL CLIO TROPHY ASFALTO, 0

42 ESCUDERIA CENTRO
JUAN CARLOS FERNANDEZ PEDRERO
ESTHER DE LA TORRE CLAVIJO

RENAULT CLIO RALLY5 Rally5 3 0 0 2RM DEL CLIO TROPHY ASFALTO, 0

43 ESCUDERÍA PONTEVEDRA 1984
GABRIEL RODRIGUEZ GANDARA
ALVARO CERQUEIRAS SOUTO

RENAULT CLIO RALLY5 Rally5 3 0 0 2RM DEL CLIO TROPHY ASFALTO, COPI 
JR, 

0

44 CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE 
BUSOT

JOSE JAVIER PÉREZ BRIONES
ESTEFANIA GARCIA LINDIN

RENAULT CLIO RALLY5 Rally5 3 0 0 2RM DEL CLIO TROPHY ASFALTO, COPI 
JR, COPI FEM, 

0

45 CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE 
BUSOT

ALBERTO PÉREZ BRIONES
ANDREA FIDALGO CASTRO

RENAULT CLIO RALLY5 Rally5 3 0 0 2RM DEL CLIO TROPHY ASFALTO, PIL JR, 
COPI FEM, 

0

46 AUTOMOVIL CLUB AIA
NICOLÁS CABANES GÓMEZ
JAVI MOLTÓ CANTÓ

RENAULT CLIO RALLY5 Rally5 3 0 0 2RM DEL CLIO TROPHY ASFALTO, 0

47 CLAERHOUT JOCHEN 
CLAERHOUT JOCHEN 
PIERO VANDEPUTTE

RENAULT CLIO RALLY5 Rally5 3 0 0 2RM DEL 0

29 RALLYE LA NUCÍA - MEDITERRÁNEO TROFEO COSTA BLANCA

SUPERCAMPEONATO DE ESPAÑA DE RALLYES / CAMPEONATO DE RALLYES DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

ENTRY LIST / LISTA DE INSCRITOS 

Nº COMPETITOR
CONCURSANTE

DRIVER / PILOTO
CODRIVER / COPILOTO

CAR / VEHICULO
Make - Model / Marca - Modelo

S-CER DRIVE
TRACCIÓN

TROPHY
TROFEO

PRIORITY
PRIORIDAD

AUT

1/2



GR. CAT. GR. CLASE

29 RALLYE LA NUCÍA - MEDITERRÁNEO TROFEO COSTA BLANCA

SUPERCAMPEONATO DE ESPAÑA DE RALLYES / CAMPEONATO DE RALLYES DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

ENTRY LIST / LISTA DE INSCRITOS 

Nº COMPETITOR
CONCURSANTE

DRIVER / PILOTO
CODRIVER / COPILOTO

CAR / VEHICULO
Make - Model / Marca - Modelo

S-CER DRIVE
TRACCIÓN

TROPHY
TROFEO

PRIORITY
PRIORIDAD

AUT

48 ASRT RALLY TEAM
VITALII ANTONOV 
ANDRIS MALNIEKS

RENAULT CLIO RALLY5 Rally5 3 0 0 2RM DEL 0

49 VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
EMILIO PALENCIA DESPIAU
NURIA IVARS MENGUAL

RENAULT CLIO RALLY5 Rally5 3 0 0 2RM DEL PIL SR, COPI JR, COPI FEM, 0

50 KEREM KAZAZ 
KEREM KAZAZ 
ALBA SANCHEZ GONZALEZ

PEUGEOT 208 RALLY4 Rally4 2 0 0 2RM DEL PIL JR, COPI FEM, 0

51 AUTOMÓVIL CLUB AIA
GONZALO CABANES GÓMEZ
BERTA REIG TORREGROSA

SUZUKI SWIFT SPORT 1.4 BOOSTER JET N3 N3 3 0 0 2RM DEL COPI JR, COPI FEM, 0

52 C.D. FAROGA
JAVIER ROBLEDANO FERRERES
RAÚL MATEO ALDEGUER

OPEL ADAM S N3 N3 3 0 0 2RM DEL PIL SR, COPI JR, 0

53 AUTOMÓVIL CLUB ALICANTE
MANUEL GIMÉNEZ MARTÍNEZ
AARON GARCÍA MONTES

PEUGEOT 208 VTI R2 Rally4 2 0 0 2RM DEL COPI JR, 0

54 FEDERACIÓN DE AUTOMOVILISMO DEL 
PRINCIPADO DE ASTURIAS

ALEJANDRO PEREZ RODRIGUEZ
MIGUEL ANGEL FERNANDEZ ALVAREZ

DACIA SANDERO N3 N3 3 0 0 2RM DEL SANDERO CUP, PIL JR, 0

55 ESCUDERIA CENTRO
OLIVER MARTIN GARCIA
RUBEN GONZALEZ PEREZ

DACIA SANDERO N3 N3 3 0 0 2RM DEL SANDERO CUP, 0

56 RECALVI TEAM
HUGO RODRIGUEZ BUENO
GEMA SANCHEZ RINCON

DACIA SANDERO N3 N3 3 0 0 2RM DEL SANDERO CUP, PIL JR, COPI 
FEM, 

0

57 AUTOMÓVIL CLUB AIA
TOMAS LLINARES LLORET
DIEGO CORTA ECHAVARRI

DACIA SANDERO N3 N3 3 0 0 2RM DEL SANDERO CUP, PIL JR, 0

58 ESCUDERÍA DEL MARMOL
ARTURO ÁVILA JIMENEZ
PABLO DE LA VEGA HERAS

DACIA SANDERO N3 N3 3 0 0 2RM DEL PIL JR, COPI JR, 0

59 AUTOMÓVIL CLUB DE LORCA
MARIA ISABEL PEÑAS GIMENEZ
JOSE PEREZ-CASTEJON GARCÍA

DACIA SANDERO N3 N3 3 0 0 2RM DEL PIL JR, PIL FEM, 0

60 DACIA ESPAÑA
JOSE ALVAREZ CELIS
VICTOR VALDES FERNANDEZ

DACIA SANDERO ECO CUP 0 0 X - 2RM DEL 0

61 AUTOMÓVIL CLUB AIA
MIGUEL ANGEL FUSTER MARTINEZ
NACHO AVIÑÓ ROGER

PORSCHE 911 GT3 2010 0 0 AUT 8 2RM TRAS 0

62 VAN PARIJS TIM 
VAN PARIJS TIM 
KURT HEYNDRICKX

PORSCHE 997 GT3R 0 0 AUT 8 2RM TRAS 0

63 CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE 
BUSOT

FRANCISCO JOSE VENTOSO ALBERDI
SANDRA ALONSO DOMINGUEZ

NISSAN 350Z 0 0 AUT 8 2RM TRAS 0

64 MOTOR CLUB BERNIA
OSCAR ORTOLA ALEMANY
MAURO VILLORA ALEMANY

PEUGEOT 106 0 0 AUT 6 2RM DEL 0

65 AUTOMOVIL CLUB MORATALLA
JAIME LOPEZ RUIZ
JENNIFER VALLS MONCHO

PEUGEOT 106 GTI 0 0 AUT 6 2RM DEL 0

66 CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE 
BUSOT

JOSE FRANCISCO PINTO BAÑULS
AARÓN VIGUERAS CABELLO

OPEL CORSA OPC 0 0 AUT 8 2RM DEL 0

67 AUTOMÓVIL CLUB COSTA BLANCA
PEDRO MOLTO RUEDA
AITANA MOLTÓ ESCODA

RENAULT 5 GT TURBO 0 0 AUT PRE90 2RM DEL 0

68 CLUB AUTOM. MILESOCASIONES
ROBERTO TOLOSA HERVAS
VICENTE SALOM LÓPEZ

CITROËN ZX 0 0 AUT 7 2RM DEL 0

69 CLUB DE AUTOMOBILISME RELLEU 
MANUEL CORTES SORIANO
MANUEL CORTES BATET

RENAULT CLIO RS 2.0 0 0 AUT 3 2RM DEL 0

70 EFICAR TEAM
JOSE ALBERTO TALAVERA ALBA
ROBERTO MUÑOZ SANCHA 

BMW 323TI 0 0 AUT 12 2RM TRAS 0

71 CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE 
BUSOT

SERGIO PÉREZ JIMÉNEZ
JAVIER PEREZ JIMENEZ

PEUGEOT 206 XS 0 0 AUT 6 2RM DEL 0

72 VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
PACO GARCÍA PEREZ
MANUEL FERRERES ALMONACIL

SEAT 1430 FU 0 0 AUT PRE81 2RM TRAS 0

73 AUTOMÓVIL CLUB COSTA BLANCA
DAVID PEDRO CAMACHO GOMEZ
ROBERTO CARLOS MARTÍNEZ BERNAL

VOLKSWAGEN GOLF GTI MK1 0 0 AUT PRE81 2RM DEL 0

74 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR
RUBEN ALONSO FABRA
OSCAR FERREIRA ALONSO

RENAULT 5 GT TURBO 0 0 AUT RS 2RM DEL 0

75 CLUB AUTOMOVILISMO GANDÍA
ROBERTO MORA MONTESINOS
JAVIER GORRIS NAVARRETE

FORD SIERRA XR4 0 0 AUT RS 2RM TRAS 0

76 CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE 
BUSOT

TOMÁS JORDA SANTACREU
JAVIER RICARDO JIMÉNEZ LÓPEZ

SEAT 124 ESPECIAL 2000 0 0 AUT RS 2RM TRAS 0

77 VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
RAUL TORRENT CUEVAS
LISABEL JANE FLUXA CROSS

OPEL KADETT-E GSI 2.0L 0 0 AUT RS 2RM DEL 0

78 VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
DARÍO MUGURUZA GARCÍA
LEANDRO DOMINGO MORENO

PORSCHE 911 CARRERA 0 0 AUT R55 2RM TRAS 0

79 CLUB AUTOMOVILISMO GANDÍA
VICENTE RAMOS CAPLLIURE
ÁNGEL GONZÁLEZ LÓPEZ

BMW 325IX (E30) 0 0 AUT R55 4RM 0

80 VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
JAVIER CERVERA MIGUEL
CATHERINE PINEDA CORDERO

VOLKSWAGEN GOLFGTI MK2 0 0 AUT R55 2RM DEL 0

81 CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE 
BUSOT

JOSE VICENTE MARTINEZ ALCAZAR
MARIA DE LOS ANGELES PINTO BAÑULS

OPEL ASCONA 1.8 GT 0 0 AUT R55 2RM TRAS 0

82 AUTOMÓVIL CLUB ALICANTE
JOSÉ JAVIER CÓRDOBA CASTELLÓN
JAVIER CORDOBA ANTON

VOLKSWAGEN GOLF GTI 16V 0 0 AUT R55 2RM DEL 0

83 AUTOMÓVIL CLUB AIA
HÉCTOR TARÍN LACÁRCEL
INES CRUZ REVERTE

RENAULT 5 GT TURBO 0 0 AUT R55 2RM DEL 0

84 CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE 
BUSOT

ALICIA ESCRIBANO LLORET
MARIANELA LLORET HERNÁEZ

RENAULT RENAULT 11 0 0 AUT RC 2RM DEL 0

85 CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE 
BUSOT

SERGIO ESCRIBANO LLORET
FRANCISCO ESCRIBANO GUIRADO

RENAULT SUPERCINCO 0 0 AUT RC 2RM DEL 0

86 AUTOMÓVIL CLUB AIA
JUAN SANCHIS LLOPIS
DANIEL DUEÑAS MOYA

VOLKSWAGEN GOLFGTI MK2 0 0 AUT RC 2RM DEL 0

TOTALES 56 27

2/2

27.10.23



Nº Concursante Piloto Copiloto Vehiculo Grupo Clase
18 FRC COMPETICION FREDDIE MILNE MAX OLIVER FREEMAN Skoda Fabia R5 Rally2 8
19 Automóvil Club Rincón de Seca CARLOS MORENO CORDOBA DIEGO FUENTES VEGA Skoda Fabia Rally2 Evo Rally2 8
20 FRC COMPETICION FRANCISCO JAVIER POLIDURA ARRUGA JAVIER SOTO ALONSO Hyundai i20N Rally2 Rally2 8
21 FRC COMPETICION TONI ARIETE PEREZ BORJA ODRIOZOLA TORRE Hyundai i20N Rally2 Rally2 8
34 Automóvil Club de Lorca JOSE CARLOS MULERO MATEO CARLOS FERNANDEZ MULA Toyota GR Yaris N4 N4 4
44 Club Automovilismo Canelobre Busot JOSE JAVIER PÉREZ BRIONES ESTEFANIA GARCIA LINDIN Renault Clio Rally5 Rally5 3
45 Club Automovilismo Canelobre Busot ALBERTO PÉREZ BRIONES ANDREA FIDALGO CASTRO Renault Clio Rally5 Rally5 3
46 Automóvil Club AIA NICOLÁS CABANES GÓMEZ JAVI MOLTÓ CANTÓ Renault Clio Rally5 Rally5 3
49 Valencia Equipo Competición EMILIO PALENCIA DESPIAU NURIA IVARS MENGUAL Renault Clio Rally5 Rally5 3
51 Automóvil Club AIA GONZALO CABANES GÓMEZ BERTA REIG TORREGROSA Suzuki Swift Sport 1.4 Booster Jet N3 N3 3
53 Automóvil Club Alicante MANUEL GIMÉNEZ MARTÍNEZ AARON GARCÍA MONTES Peugeot 208 VTI R2 Rally4 5
57 Automóvil Club AIA TOMAS LLINARES LLORET DIEGO CORTA ECHAVARRI Dacia Sandero N3 N3 3
59 Automóvil Club de Lorca MARIA ISABEL PEÑAS GIMENEZ JOSE PEREZ-CASTEJON GARCÍA Dacia Sandero N3 N3 3
60 DACIA ESPAÑA JOSE ALVAREZ CELIS VICTOR VALDES FERNANDEZ Dacia Sandero Eco Cup N3 3
61 Automóvil Club AIA MIGUEL ANGEL FUSTER MARTINEZ NACHO AVIÑÓ ROGER Porsche 911 GT3 2010 GT 8
62 VAN PARIJS TIM VAN PARIJS TIM KURT HEYNDRICKX Porsche 997 GT3R GT 8
63 Club Automovilismo Canelobre Busot FRANCISCO JOSE VENTOSO ALBERDI SANDRA ALONSO DOMINGUEZ Nissan 350Z GT 8
64 MOTOR CLUB BERNIA OSCAR ORTOLA ALEMANY MAURO VILLORA ALEMANY Peugeot 106 F2000 6
65 AUTOMOVIL CLUB MORATALLA JAIME LOPEZ RUIZ JENNIFER VALLS MONCHO Peugeot 106 GTI F2000 6
66 Club Automovilismo Canelobre Busot JOSE FRANCISCO PINTO BAÑULS AARÓN VIGUERAS CABELLO Opel Corsa OPC A 8
67 Automóvil Club COSTA BLANCA PEDRO MOLTO RUEDA AITANA MOLTÓ ESCODA Renault 5 GT Turbo H Pre90
68 CLUB AUTOM. MILESOCASIONES ROBERTO TOLOSA HERVAS VICENTE SALOM LÓPEZ Citroën ZX F2000 7
69 CLUB DE AUTOMOBILISME RELLEU MANUEL CORTES SORIANO MANUEL CORTES BATET Renault Clio RS 2.0 N 3
70 EFICAR TEAM JOSE ALBERTO TALAVERA ALBA ROBERTO MUÑOZ SANCHA BMW 323ti F 12
71 Club Automovilismo Canelobre Busot SERGIO PÉREZ JIMÉNEZ JAVIER PEREZ JIMENEZ Peugeot 206 XS F2000 6
72 Valencia Equipo Competición PACO GARCÍA PEREZ MANUEL FERRERES ALMONACIL Seat 1430 FU H Pre81
73 Automóvil Club COSTA BLANCA DAVID PEDRO CAMACHO GOMEZ ROBERTO CARLOS MARTÍNEZ BERNAL Volkswagen Golf GTI MK1 H Pre81
74 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR RUBEN ALONSO FABRA OSCAR FERREIRA ALONSO Renault 5 GT Turbo Regularidad Sport
75 CLUB AUTOMOVILISMO GANDÍA ROBERTO MORA MONTESINOS JAVIER GORRIS NAVARRETE Ford Sierra XR4 Regularidad Sport
76 Club Automovilismo Canelobre Busot TOMÁS JORDA SANTACREU JAVIER RICARDO JIMÉNEZ LÓPEZ Seat 124 Especial 2000 Regularidad Sport
77 Valencia Equipo Competición RAUL TORRENT CUEVAS LISABEL JANE FLUXA CROSS Opel Kadett-E GSI 2.0L Regularidad Sport
78 Valencia Equipo Competición DARÍO MUGURUZA GARCÍA LEANDRO DOMINGO MORENO Porsche 911 CARRERA Regularidad -55
79 CLUB AUTOMOVILISMO GANDÍA VICENTE RAMOS CAPLLIURE ANGEL GONZALEZ LOPEZ BMW 325ix (E30) Regularidad -55
80 Valencia Equipo Competición JAVIER CERVERA MIGUEL CATHERINE PINEDA CORDERO Volkswagen GolfGTI MK2 Regularidad -55
81 Club Automovilismo Canelobre Busot JOSE VICENTE MARTINEZ ALCAZAR MARIA DE LOS ANGELES PINTO BAÑULS Opel Ascona 1.8 GT Regularidad -55
82 Automóvil Club Alicante JOSÉ JAVIER CÓRDOBA CASTELLÓN JAVIER CORDOBA ANTON Volkswagen Golf GTI 16V Regularidad -55
83 Automóvil Club AIA HÉCTOR TARÍN LACÁRCEL INES CRUZ REVERTE Renault 5 GT Turbo Regularidad -55
84 Club Automovilismo Canelobre Busot ALICIA ESCRIBANO LLORET MARIANELA LLORET HERNÁEZ Renault RENAULT 11 Regularidad Clasica
85 Club Automovilismo Canelobre Busot SERGIO ESCRIBANO LLORET FRANCISCO ESCRIBANO GUIRADO Renault SUPERCINCO Regularidad Clasica
86 Automóvil Club AIA JUAN SANCHIS LLOPIS DANIEL DUEÑAS MOYA Volkswagen GolfGTI MK2 Regularidad Clasica

Lista Oficial de Inscritos FACV



02.11.2023 · 14:00 h.

Orden de Salida CH - TCC
Start List TC - QS TCC

ORD N
CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR CH-TCC TCC

1 5 SRc RECALVI TEAM
JOSE ANTONIO SUAREZ MIRANDA
ALBERTO IGLESIAS PIN

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RS RALLY2

1
Rally2

16:12:00 16:15:00

2 6 HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
RUBEN IVAN ARES ROEL
JOSE ANTONIO PINTOR BOUZAS

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

16:14:00 16:17:00

3 7 HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
JAN SOLANS BALDO
RODRIGO SAN JUAN DE EUSEBIO

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

16:16:00 16:19:00

4 8 JRp/JRc CITROËN RALLY TEAM
DIEGO RUILOBA ALVAREZ-BARAGAÑA
ANGEL LUIS VELA ROSENDO

ESP
ESP
ESP

CITROËN
C3 RALLY2

1
Rally2

16:18:00 16:21:00

5 9 TEAM MRF TYRES
JAVIER PARDO SIOTA
ADRIAN PEREZ FERNANDEZ

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

1
Rally2

16:20:00 16:23:00

6 10 JRp HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
OSCAR PALOMO ORTIZ
SARA FERNANDEZ PALAZUELOS

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

16:22:00 16:25:00

7 1 HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
PEPE LOPEZ PLANELLES
BORJA H. ROZADA

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

16:24:00 16:27:00

8 11 JOSE LUIS PELAEZ OLIVARES
JOSE LUIS PELAEZ OLIVARES
ALBERTO CHAMORRO GÁMEZ

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

1
Rally2

16:26:00 16:29:00

9 4 CD TERRA TRAINING MOTORSPORT
PABLO DIEZ NEGRETE
PEDRO REQUENA PALOMARES

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA R5

1
Rally2

16:28:00 16:31:00

www.atodomotor.com

A las 14:00h del día 02 Noviembre 2023
El Director de Carrera / The Clerk of the Course
Vicente Cabanes Catalá (DC-1316-ESP/CV)

DOCUMENTO Nº: 4



02.11.2023 · 14:00 h.

Lista de Autorizados SHAKEDOWN
List of Authorized to Start SHAKEDOWN Shakedown

ORD N
CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR

1 1  HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
PEPE LOPEZ PLANELLES
BORJA H. ROZADA

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

2 4  CD TERRA TRAINING MOTORSPORT
PABLO DIEZ NEGRETE
PEDRO REQUENA PALOMARES

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA R5

1
Rally2

3 5 SRc RECALVI TEAM
JOSE ANTONIO SUAREZ MIRANDA
ALBERTO IGLESIAS PIN

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RS RALLY2

1
Rally2

4 6  HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
RUBEN IVAN ARES ROEL
JOSE ANTONIO PINTOR BOUZAS

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

5 7  HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
JAN SOLANS BALDO
RODRIGO SAN JUAN DE EUSEBIO

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

6 8 JRp/JRc CITROËN RALLY TEAM
DIEGO RUILOBA ALVAREZ-BARAGAÑA
ANGEL LUIS VELA ROSENDO

ESP
ESP
ESP

CITROËN
C3 RALLY2

1
Rally2

7 9  TEAM MRF TYRES
JAVIER PARDO SIOTA
ADRIAN PEREZ FERNANDEZ

IND
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

1
Rally2

8 10 JRp HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
OSCAR PALOMO ORTIZ
SARA FERNANDEZ PALAZUELOS

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

9 11  JOSE LUIS PELAEZ OLIVARES
JOSE LUIS PELAEZ OLIVARES
ALBERTO CHAMORRO GÁMEZ

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

1
Rally2

10 12  FEDERACIÓN ANDALUZA DE AUTOMOVILISMO
PEDRO DAVID PEREZ SANCHEZ
ALEJANDRO LUIS LESEDUARTE FERNÁNDEZ

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20 R5

1
Rally2

11 14  YACAR RACING
ALVARO MUÑIZ MORA
AXEL CORONADO JIMENEZ

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA R5

1
Rally2

12 15 SRp VERSTAPPEN , JOS
JOS VERSTAPPEN
JAMOUL RENAUD

NLD
NLD
BEL

SKODA
FABIA RS RALLY2

1
Rally2

13 16 SRp LOIX FREDDY
FREDDY LOIX
PIETER TSJOEN

BEL
BEL
BEL

SKODA
FABIA RS RALLY2

1
Rally2

14 17  GA RALLY
PHILIP ALLEN
DALE FURNISS

GBR
GBR
GBR

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

15 19  AUTOMÓVIL CLUB RINCÓN DE SECA
CARLOS MORENO CORDOBA
DIEGO FUENTES VEGA

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

1
Rally2

16 20 SRp FRC COMPETICION
FRANCISCO JAVIER POLIDURA ARRUGA
JAVIER SOTO ALONSO

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

17 21 SRp FRC COMPETICION
TONI ARIETE PEREZ
BORJA ODRIOZOLA TORRE

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

18 22 JRp SEC. ESP. RACC MOTOR SPORT
SERGI PEREZ BENITEZ
ROMERO GARCÍA, LORENA

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

2
Rally4

19 23 JRp/JRc ALEX ESPAÑOL JOVE
ALEX ESPAÑOL JOVE
PATRICIA SÁIZ RUILOBA

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

2
Rally4

20 24 JRp SEC. ESP. RACC MOTOR SPORT
GIL MEMBRADO ICART
MANUEL MUÑOZ CASTILLA

ESP
ESP
ESP

FORD
FIESTA RALLY4

2
Rally4

21 25 JRp RENAULT ESPAÑA
UNAI DE LA DEHESA MARTINEZ
DANIEL SOSA OJEDA

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY4

2
Rally4

22 26 SRp/SRc ASRT RALLY TEAM
PETR TURKIN
VASILY MIRKOTAN

BEL
ARM
ARM

RENAULT
CLIO RALLY4

2
Rally4

www.atodomotor.com

DOCUMENTO Nº: 5



02.11.2023 · 14:00 h.

Lista de Autorizados SHAKEDOWN
List of Authorized to Start SHAKEDOWN Shakedown

ORD N
CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR

23 27 SRp/JRc AUTOMÓVIL CLUB DE JEREZ
JAVIER GALAN IBAÑEZ
MARTA GALAN JIMENEZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY4

2
Rally4

24 28  BREOGAN MOTOR
DANIEL BERDOMAS LORENZO
MIRON CARNES, BRAIS

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

25 29  CSM AUTOMOCIÓ
SERGI FRANCOLI COMELLAS
JAVIER MORENO BLAZQUEZ

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

26 30 JRp CSM AUTOMOCIÓ
BRUNO BULACIA
GABRIEL MORALES

ESP
BOL
BRA

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

27 31  MONTONERA RACING
ALBERTO MONARRI AZAÑEDO
SERGIO FERNÁNDEZ GUERRA

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

28 32  LANGREO MOTOR CLUB
JAVIER VILLA GARCIA
ENRIQUE VELASCO ALONSO

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

29 33  LAGO VIEIRA , PEDRO
PEDRO LAGO VIEIRA
JORGE CARVALHO

PRT
PRT
PRT

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

30 34  AUTOMÓVIL CLUB DE LORCA
JOSE CARLOS MULERO MATEO
CARLOS FERNANDEZ MULA

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

31 35 JRp CSM AUTOMOCIÓ
JOAN SABATER BRUY
GERARD TABERNER CLOS

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

32 36 SRp CHL SPORT AUTO
PIERRE LAFAY
CORENTN SILVESTRE

FRA
FRA
FRA

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

33 37 SRp PCR SPORT CLUB ESPORTIU
ALBERT LLOVERA MASSANA
CLAUDIO RIBEIRO LEITE

ESP
ESP
AND

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

34 38 SRp ESCUDERIA MADRID HISTORICOS
ANTONIO SAINZ CENAMOR
DAVID DE LA PUENTE NUEVO

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

35 39  FEDERACIÓN ANDALUZA DE AUTOMOVILISMO
CARLOS RODRIGUEZ GONZALEZ
DAVID JESUS NIETO ROMERO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

36 40  CANARIAS SPORT CLUB
ALEJANDRO MARTÍN AFONSO
ADAY SANTIAGO ORTIZ HERNÁNDEZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

37 41  RASANTE SPORT
JUAN MANUEL MAÑA BENARROCH
DAVID FERNANDEZ DIAZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

38 46  AUTOMOVIL CLUB AIA
NICOLÁS CABANES GÓMEZ
JAVI MOLTÓ CANTÓ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

39 47  CLAERHOUT JOCHEN
CLAERHOUT JOCHEN
PIERO VANDEPUTTE

BEL
BEL
BEL

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

40 48  ASRT RALLY TEAM
VITALII ANTONOV
ANDRIS MALNIEKS

BEL
UKR
EST

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

41 49 SRp/JRc VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
EMILIO PALENCIA DESPIAU
NURIA IVARS MENGUAL

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

42 50 JRp KEREM KAZAZ
KEREM KAZAZ
ALBA SANCHEZ GONZALEZ

TUR
TUR
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

2
Rally4

43 51 JRc AUTOMÓVIL CLUB AIA
GONZALO CABANES GÓMEZ
BERTA REIG TORREGROSA

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4 BOOSTER JET N3

3
N3

44 54 JRp FED. AUTOM. PRINCIPADO ASTURIAS
ALEJANDRO PEREZ RODRIGUEZ
MIGUEL ANGEL FERNANDEZ ALVAREZ

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

www.atodomotor.com



02.11.2023 · 14:00 h.

Lista de Autorizados SHAKEDOWN
List of Authorized to Start SHAKEDOWN Shakedown

ORD N
CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR

45 55  ESCUDERIA CENTRO
OLIVER MARTIN GARCIA
RUBEN GONZALEZ PEREZ

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

46 56 JRp RECALVI TEAM
HUGO RODRIGUEZ BUENO
GEMA SANCHEZ RINCON

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

47 57 JRp AUTOMÓVIL CLUB AIA
TOMAS LLINARES LLORET
DIEGO CORTA ECHAVARRI

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

48 61  AUTOMÓVIL CLUB AIA
MIGUEL ANGEL FUSTER MARTINEZ
NACHO AVIÑÓ ROGER

ESP
ESP
ESP

PORSCHE
911 GT3 2010

8
GT

49 62  VAN PARIJS TIM
VAN PARIJS TIM
KURT HEYNDRICKX

BEL
BEL
BEL

PORSCHE
997 GT3R

8
GT

50 68  CLUB AUTOM. MILESOCASIONES
ROBERTO TOLOSA HERVAS
VICENTE SALOM LÓPEZ

ESP
ESP
ESP

CITROËN
ZX

7
F2000

www.atodomotor.com

A las 14:00h del día 02 Noviembre 2023
El Director de Carrera / The Clerk of the Course
Vicente Cabanes Catalá (DC-1316-ESP/CV)



02.11.2023 · 17:30 h.

Lista de Autorizados Ceremonia de Salida
Start List for the Ceremonial Start Todos

ORD N
CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR

SALIDA
START

1 1  HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
PEPE LOPEZ PLANELLES
BORJA H. ROZADA

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

20:00:00

2 4  CD TERRA TRAINING MOTORSPORT
PABLO DIEZ NEGRETE
PEDRO REQUENA PALOMARES

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA R5

1
Rally2

20:01:00

3 5 SRc RECALVI TEAM
JOSE ANTONIO SUAREZ MIRANDA
ALBERTO IGLESIAS PIN

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RS RALLY2

1
Rally2

20:02:00

4 6  HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
RUBEN IVAN ARES ROEL
JOSE ANTONIO PINTOR BOUZAS

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

20:03:00

5 7  HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
JAN SOLANS BALDO
RODRIGO SAN JUAN DE EUSEBIO

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

20:04:00

6 8 JRp/JRc CITROËN RALLY TEAM
DIEGO RUILOBA ALVAREZ-BARAGAÑA
ANGEL LUIS VELA ROSENDO

ESP
ESP
ESP

CITROËN
C3 RALLY2

1
Rally2

20:05:00

7 9  TEAM MRF TYRES
JAVIER PARDO SIOTA
ADRIAN PEREZ FERNANDEZ

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

1
Rally2

20:06:00

8 10 JRp HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
OSCAR PALOMO ORTIZ
SARA FERNANDEZ PALAZUELOS

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

20:07:00

9 11  JOSE LUIS PELAEZ OLIVARES
JOSE LUIS PELAEZ OLIVARES
ALBERTO CHAMORRO GÁMEZ

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

1
Rally2

20:08:00

10 12  FEDERACIÓN ANDALUZA DE AUTOMOVILISMO
PEDRO DAVID PEREZ SANCHEZ
ALEJANDRO LUIS LESEDUARTE FERNÁNDEZ

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20 R5

1
Rally2

20:09:00

11 14  YACAR RACING
ALVARO MUÑIZ MORA
NESTOR CASAL VILAR

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA R5

1
Rally2

20:10:00

12 15 SRp VERSTAPPEN , JOS
JOS VERSTAPPEN
JAMOUL RENAUD

NLD
NLD
BEL

SKODA
FABIA RS RALLY2

1
Rally2

20:11:00

13 16 SRp LOIX FREDDY
FREDDY LOIX
PIETER TSJOEN

BEL
BEL
BEL

SKODA
FABIA RS RALLY2

1
Rally2

20:12:00

14 17  GA RALLY
PHILIP ALLEN
DALE FURNISS

GBR
GBR
GBR

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

20:13:00

15 * 18  FRC COMPETICION
FREDDIE MILNE
MAX OLIVER FREEMAN

ESP
GBR
GBR

SKODA
FABIA R5

1
Rally2

20:14:00

16 19  AUTOMÓVIL CLUB RINCÓN DE SECA
CARLOS MORENO CORDOBA
DIEGO FUENTES VEGA

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

1
Rally2

20:15:00

17 20 SRp FRC COMPETICION
FRANCISCO JAVIER POLIDURA ARRUGA
JAVIER SOTO ALONSO

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

20:16:00

18 21 SRp FRC COMPETICION
TONI ARIETE PEREZ
BORJA ODRIOZOLA TORRE

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

20:17:00

19 22 JRp SEC. ESP. RACC MOTOR SPORT
SERGI PEREZ BENITEZ
ROMERO GARCÍA, LORENA

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

2
Rally4

20:18:00

20 23 JRp/JRc ALEX ESPAÑOL JOVE
ALEX ESPAÑOL JOVE
PATRICIA SÁIZ RUILOBA

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

2
Rally4

20:19:00

21 24 JRp SEC. ESP. RACC MOTOR SPORT
GIL MEMBRADO ICART
MANUEL MUÑOZ CASTILLA

ESP
ESP
ESP

FORD
FIESTA RALLY4

2
Rally4

20:20:00

22 25 JRp RENAULT ESPAÑA
UNAI DE LA DEHESA MARTINEZ
DANIEL SOSA OJEDA

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY4

2
Rally4

20:21:00

www.atodomotor.com

DOCUMENTO Nº: 13



02.11.2023 · 17:30 h.

Lista de Autorizados Ceremonia de Salida
Start List for the Ceremonial Start Todos

ORD N
CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR

SALIDA
START

23 26 SRp/SRc ASRT RALLY TEAM
PETR TURKIN
VASILY MIRKOTAN

BEL
EXT
EXT

RENAULT
CLIO RALLY4

2
Rally4

20:22:00

24 27 SRp/JRc AUTOMÓVIL CLUB DE JEREZ
JAVIER GALAN IBAÑEZ
MARTA GALAN JIMENEZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY4

2
Rally4

20:23:00

25 28  BREOGAN MOTOR
DANIEL BERDOMAS LORENZO
MIRON CARNES, BRAIS

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

20:24:00

26 29  CSM AUTOMOCIÓ
SERGI FRANCOLI COMELLAS
JAVIER MORENO BLAZQUEZ

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

20:25:00

27 30 JRp CSM AUTOMOCIÓ
BRUNO BULACIA
GABRIEL MORALES

ESP
BOL
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

20:26:00

28 31  MONTONERA RACING
ALBERTO MONARRI AZAÑEDO
SERGIO FERNÁNDEZ GUERRA

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

20:27:00

29 32  LANGREO MOTOR CLUB
JAVIER VILLA GARCIA
ENRIQUE VELASCO ALONSO

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

20:28:00

30 33  LAGO VIEIRA , PEDRO
PEDRO LAGO VIEIRA
JORGE CARVALHO

PRT
PRT
PRT

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

20:29:00

31 34  AUTOMÓVIL CLUB DE LORCA
JOSE CARLOS MULERO MATEO
CARLOS FERNANDEZ MULA

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

20:30:00

32 35 JRp CSM AUTOMOCIÓ
JOAN SABATER BRUY
GERARD TABERNER CLOS

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

20:31:00

33 36 SRp CHL SPORT AUTO
PIERRE LAFAY
CORENTN SILVESTRE

FRA
FRA
FRA

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

20:32:00

34 37 SRp PCR SPORT CLUB ESPORTIU
ALBERT LLOVERA MASSANA
CLAUDIO RIBEIRO LEITE

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

20:33:00

35 38 SRp ESCUDERIA MADRID HISTORICOS
ANTONIO SAINZ CENAMOR
DAVID DE LA PUENTE NUEVO

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

20:34:00

36 39  FEDERACIÓN ANDALUZA DE AUTOMOVILISMO
CARLOS RODRIGUEZ GONZALEZ
DAVID JESUS NIETO ROMERO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

20:35:00

37 40  CANARIAS SPORT CLUB
ALEJANDRO MARTÍN AFONSO
ADAY SANTIAGO ORTIZ HERNÁNDEZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

20:36:00

38 41  RASANTE SPORT
JUAN MANUEL MAÑA BENARROCH
DAVID FERNANDEZ DIAZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

20:37:00

39 42  ESCUDERIA CENTRO
JUAN CARLOS FERNANDEZ PEDRERO
ESTHER DE LA TORRE CLAVIJO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

20:38:00

40 43 JRc ESCUDERÍA PONTEVEDRA 1984
GABRIEL RODRIGUEZ GANDARA
ALVARO CERQUEIRAS SOUTO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

20:39:00

41 44 JRc CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
JOSE JAVIER PÉREZ BRIONES
ESTEFANIA GARCIA LINDIN

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

20:40:00

42 45 JRp CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
ALBERTO PÉREZ BRIONES
ANDREA FIDALGO CASTRO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

20:41:00

43 46  AUTOMOVIL CLUB AIA
NICOLÁS CABANES GÓMEZ
JAVI MOLTÓ CANTÓ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

20:42:00

44 47  CLAERHOUT JOCHEN
CLAERHOUT JOCHEN
PIERO VANDEPUTTE

BEL
BEL
BEL

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

20:43:00

www.atodomotor.com



02.11.2023 · 17:30 h.

Lista de Autorizados Ceremonia de Salida
Start List for the Ceremonial Start Todos

ORD N
CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR

SALIDA
START

45 48  ASRT RALLY TEAM
VITALII ANTONOV
ANDRIS MALNIEKS

BEL
EXT
LET

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

20:44:00

46 49 SRp/JRc VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
EMILIO PALENCIA DESPIAU
NURIA IVARS MENGUAL

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

20:45:00

47 50 JRp KEREM KAZAZ
KEREM KAZAZ
ALBA SANCHEZ GONZALEZ

TUR
TUR
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

2
Rally4

20:46:00

48 51 JRc AUTOMÓVIL CLUB AIA
GONZALO CABANES GÓMEZ
BERTA REIG TORREGROSA

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4 BOOSTER JET N3

3
N3

20:47:00

49 52 SRp/JRc C.D. FAROGA
JAVIER ROBLEDANO FERRERES
RAÚL MATEO ALDEGUER

ESP
ESP
ESP

OPEL
ADAM S N3

3
N3

20:48:00

50 53 JRc AUTOMÓVIL CLUB ALICANTE
MANUEL GIMÉNEZ MARTÍNEZ
AARON GARCÍA MONTES

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 VTI R2

2
Rally4

20:49:00

51 54 JRp FED. AUTOM. PRINCIPADO ASTURIAS
ALEJANDRO PEREZ RODRIGUEZ
MIGUEL ANGEL FERNANDEZ ALVAREZ

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

20:50:00

52 55  ESCUDERIA CENTRO
OLIVER MARTIN GARCIA
RUBEN GONZALEZ PEREZ

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

20:51:00

53 56 JRp RECALVI TEAM
HUGO RODRIGUEZ BUENO
GEMA SANCHEZ RINCON

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

20:52:00

54 57 JRp AUTOMÓVIL CLUB AIA
TOMAS LLINARES LLORET
DIEGO CORTA ECHAVARRI

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

20:53:00

55 58 JRp/JRc ESCUDERÍA DEL MARMOL
ARTURO ÁVILA JIMENEZ
PABLO DE LA VEGA HERAS

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

20:54:00

56 59 JRp AUTOMOVIL CLUB MORATALLA
MARIA ISABEL PEÑAS GIMENEZ
JOSE PEREZ-CASTEJON GARCÍA

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

20:55:00

57 60  DACIA ESPAÑA
JOSE ALVAREZ CELIS
VICTOR VALDES FERNANDEZ

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO ECO CUP

3
N3

20:56:00

58 61  AUTOMÓVIL CLUB AIA
MIGUEL ANGEL FUSTER MARTINEZ
NACHO AVIÑÓ ROGER

ESP
ESP
ESP

PORSCHE
911 GT3 2010

8
GT

20:57:00

59 62  VAN PARIJS TIM
VAN PARIJS TIM
KURT HEYNDRICKX

BEL
BEL
BEL

PORSCHE
997 GT3R

8
GT

20:58:00

60 63  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
FRANCISCO JOSE VENTOSO ALBERDI
SANDRA ALONSO DOMINGUEZ

ESP
ESP
ESP

NISSAN
350Z

8
GT

20:59:00

61 64  MOTOR CLUB BERNIA
OSCAR ORTOLA ALEMANY
MAURO VILLORA ALEMANY

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
106

6
F2000

21:00:00

62 65  AUTOMOVIL CLUB MORATALLA
JAIME LOPEZ RUIZ
JENNIFER VALLS MONCHO

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
106 GTI

6
F2000

21:01:00

63 66  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
JOSE FRANCISCO PINTO BAÑULS
AARÓN VIGUERAS CABELLO

ESP
ESP
ESP

OPEL
CORSA OPC

8
A

21:02:00

64 67  AUTOMÓVIL CLUB COSTA BLANCA
PEDRO MOLTO RUEDA
AITANA MOLTÓ ESCODA

ESP
ESP
ESP

RENAULT
5 GT TURBO

PRE90
H

21:03:00

65 68  CLUB AUTOM. MILESOCASIONES
ROBERTO TOLOSA HERVAS
VICENTE SALOM LÓPEZ

ESP
ESP
ESP

CITROËN
ZX

7
F2000

21:04:00

66 69  CLUB DE AUTOMOBILISME RELLEU
MANUEL CORTES SORIANO
MANUEL CORTES BATET

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RS 2.0

3
N

21:05:00

www.atodomotor.com



02.11.2023 · 17:30 h.

Lista de Autorizados Ceremonia de Salida
Start List for the Ceremonial Start Todos

ORD N
CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR

SALIDA
START

67 70  EFICAR TEAM
JOSE ALBERTO TALAVERA ALBA
ROBERTO MUÑOZ SANCHA

ESP
ESP
ESP

BMW
323TI

12
F

21:06:00

68 71  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
SERGIO PÉREZ JIMÉNEZ
JAVIER PEREZ JIMENEZ

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
206 XS

6
F2000

21:07:00

69 72  VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
PACO GARCÍA PEREZ
MANUEL FERRERES ALMONACIL

ESP
ESP
ESP

SEAT
1430 FU

PRE81
H

21:08:00

70 73  AUTOMÓVIL CLUB COSTA BLANCA
DAVID PEDRO CAMACHO GOMEZ
ROBERTO CARLOS MARTÍNEZ BERNAL

ESP
ESP
ESP

VOLKSWAGEN
GOLF GTI MK1

PRE81
H

21:09:00

71 76  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
TOMÁS JORDA SANTACREU
JAVIER RICARDO JIMÉNEZ LÓPEZ

ESP
ESP
ESP

SEAT
124 ESPECIAL 2000

Sport
REG

21:10:00

72 77  VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
RAUL TORRENT CUEVAS
LISABEL JANE FLUXA CROSS

ESP
ESP
ESP

OPEL
KADETT-E GSI 2.0L

Sport
REG

21:11:00

73 81  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
JOSE VICENTE MARTINEZ ALCAZAR
MARIA DE LOS ANGELES PINTO BAÑULS

ESP
ESP
ESP

OPEL
ASCONA 1.8 GT

R55
REG

21:12:00

74 83  AUTOMÓVIL CLUB AIA
HÉCTOR TARÍN LACÁRCEL
INES CRUZ REVERTE

ESP
ESP
ESP

RENAULT
5 GT TURBO

R55
REG

21:13:00

75 84  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
ALICIA ESCRIBANO LLORET
MARIANELA LLORET HERNÁEZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
RENAULT 11

Clasica
REG

21:14:00

76 85  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
SERGIO ESCRIBANO LLORET
FRANCISCO ESCRIBANO GUIRADO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
SUPERCINCO

Clasica
REG

21:15:00

www.atodomotor.com

(*) Nº 18 - Pendiente de subsanar anomalía técnica conforme al Art. 253.14 de Anexo J

A las 17:30h del día 02 Noviembre 2023
El Director de Carrera / The Clerk of the Course
Vicente Cabanes Catalá (DC-1316-ESP/CV)



03.11.2023 · 13:00 h.

Orden de Salida Etapa 1
Start List Stage 1 Todos

ORD N
CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR PRIO

SALIDA
START

1 1  HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
PEPE LOPEZ PLANELLES
BORJA H. ROZADA

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

RFEDA 14:30:00

2 5 SRc RECALVI TEAM
JOSE ANTONIO SUAREZ MIRANDA
ALBERTO IGLESIAS PIN

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RS RALLY2

1
Rally2

RFEDA 14:32:00

3 8 JRp/JRc CITROËN RALLY TEAM
DIEGO RUILOBA ALVAREZ-BARAGAÑA
ANGEL LUIS VELA ROSENDO

ESP
ESP
ESP

CITROËN
C3 RALLY2

1
Rally2

RFEDA 14:34:00

4 7  HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
JAN SOLANS BALDO
RODRIGO SAN JUAN DE EUSEBIO

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

RFEDA 14:36:00

5 6  HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
RUBEN IVAN ARES ROEL
JOSE ANTONIO PINTOR BOUZAS

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

RFEDA 14:38:00

6 9  TEAM MRF TYRES
JAVIER PARDO SIOTA
ADRIAN PEREZ FERNANDEZ

IND
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

1
Rally2

RFEDA 14:40:00

7 10 JRp HYUNDAI MOTOR ESPAÑA
OSCAR PALOMO ORTIZ
SARA FERNANDEZ PALAZUELOS

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

RFEDA 14:42:00

8 11  JOSE LUIS PELAEZ OLIVARES
JOSE LUIS PELAEZ OLIVARES
ALBERTO CHAMORRO GÁMEZ

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

1
Rally2

RFEDA 14:44:00

9 4  CD TERRA TRAINING MOTORSPORT
PABLO DIEZ NEGRETE
PEDRO REQUENA PALOMARES

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA R5

1
Rally2

RFEDA 14:46:00

10 12  FEDERACIÓN ANDALUZA DE AUTOMOVILISMO
PEDRO DAVID PEREZ SANCHEZ
ALEJANDRO LUIS LESEDUARTE FERNÁNDEZ

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20 R5

1
Rally2

14:47:00

11 14  YACAR RACING
ALVARO MUÑIZ MORA
AXEL CORONADO JIMENEZ

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA R5

1
Rally2

14:48:00

12 15 SRp VERSTAPPEN , JOS
JOS VERSTAPPEN
JAMOUL RENAUD

NLD
NLD
BEL

SKODA
FABIA RS RALLY2

1
Rally2

14:49:00

13 16 SRp LOIX FREDDY
FREDDY LOIX
PIETER TSJOEN

BEL
BEL
BEL

SKODA
FABIA RS RALLY2

1
Rally2

14:50:00

14 17  GA RALLY
PHILIP ALLEN
DALE FURNISS

GBR
GBR
GBR

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

14:51:00

15 19  AUTOMÓVIL CLUB RINCÓN DE SECA
CARLOS MORENO CORDOBA
DIEGO FUENTES VEGA

ESP
ESP
ESP

SKODA
FABIA RALLY2 EVO

1
Rally2

14:52:00

16 20 SRp FRC COMPETICION
FRANCISCO JAVIER POLIDURA ARRUGA
JAVIER SOTO ALONSO

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

14:53:00

17 21 SRp FRC COMPETICION
TONI ARIETE PEREZ
BORJA ODRIOZOLA TORRE

ESP
ESP
ESP

HYUNDAI
I20N RALLY2

1
Rally2

14:54:00

18 22 JRp SEC. ESP. RACC MOTOR SPORT
SERGI PEREZ BENITEZ
ROMERO GARCÍA, LORENA

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

2
Rally4

14:56:00

19 23 JRp/JRc ALEX ESPAÑOL JOVE
ALEX ESPAÑOL JOVE
PATRICIA SÁIZ RUILOBA

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

2
Rally4

14:57:00

20 24 JRp SEC. ESP. RACC MOTOR SPORT
GIL MEMBRADO ICART
MANUEL MUÑOZ CASTILLA

ESP
ESP
ESP

FORD
FIESTA RALLY4

2
Rally4

14:58:00

21 25 JRp RENAULT ESPAÑA
UNAI DE LA DEHESA MARTINEZ
DANIEL SOSA OJEDA

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY4

2
Rally4

14:59:00

22 26 SRp/SRc ASRT RALLY TEAM
PETR TURKIN
VASILY MIRKOTAN

BEL
ARM
ARM

RENAULT
CLIO RALLY4

2
Rally4

15:00:00

www.atodomotor.com

DOCUMENTO Nº: 25



03.11.2023 · 13:00 h.

Orden de Salida Etapa 1
Start List Stage 1 Todos

ORD N
CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR PRIO

SALIDA
START

23 50 JRp KEREM KAZAZ
KEREM KAZAZ
ALBA SANCHEZ GONZALEZ

TUR
TUR
ESP

PEUGEOT
208 RALLY4

2
Rally4

15:01:00

24 27 SRp/JRc AUTOMÓVIL CLUB DE JEREZ
JAVIER GALAN IBAÑEZ
MARTA GALAN JIMENEZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY4

2
Rally4

15:02:00

25 28  BREOGAN MOTOR
DANIEL BERDOMAS LORENZO
MIRON CARNES, BRAIS

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

15:04:00

26 29  CSM AUTOMOCIÓ
SERGI FRANCOLI COMELLAS
JAVIER MORENO BLAZQUEZ

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

15:05:00

27 30 JRp CSM AUTOMOCIÓ
BRUNO BULACIA
GABRIEL MORALES

ESP
BOL
BRA

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

15:06:00

28 31  MONTONERA RACING
ALBERTO MONARRI AZAÑEDO
SERGIO FERNÁNDEZ GUERRA

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

15:07:00

29 32  LANGREO MOTOR CLUB
JAVIER VILLA GARCIA
ENRIQUE VELASCO ALONSO

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

15:08:00

30 33  LAGO VIEIRA , PEDRO
PEDRO LAGO VIEIRA
JORGE CARVALHO

PRT
PRT
PRT

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

15:09:00

31 34  AUTOMÓVIL CLUB DE LORCA
JOSE CARLOS MULERO MATEO
CARLOS FERNANDEZ MULA

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

15:10:00

32 35 JRp CSM AUTOMOCIÓ
JOAN SABATER BRUY
GERARD TABERNER CLOS

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

15:11:00

33 36 SRp CHL SPORT AUTO
PIERRE LAFAY
CORENTN SILVESTRE

FRA
FRA
FRA

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

15:12:00

34 37 SRp PCR SPORT CLUB ESPORTIU
ALBERT LLOVERA MASSANA
CLAUDIO RIBEIRO LEITE

ESP
ESP
AND

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

15:13:00

35 38 SRp ESCUDERIA MADRID HISTORICOS
ANTONIO SAINZ CENAMOR
DAVID DE LA PUENTE NUEVO

ESP
ESP
ESP

TOYOTA
GR YARIS N4

2
N4

15:14:00

36 39  FEDERACIÓN ANDALUZA DE AUTOMOVILISMO
CARLOS RODRIGUEZ GONZALEZ
DAVID JESUS NIETO ROMERO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

15:16:00

37 40  CANARIAS SPORT CLUB
ALEJANDRO MARTÍN AFONSO
ADAY SANTIAGO ORTIZ HERNÁNDEZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

15:17:00

38 41  RASANTE SPORT
JUAN MANUEL MAÑA BENARROCH
DAVID FERNANDEZ DIAZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

15:18:00

39 42  ESCUDERIA CENTRO
JUAN CARLOS FERNANDEZ PEDRERO
ESTHER DE LA TORRE CLAVIJO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

15:19:00

40 43 JRc ESCUDERÍA PONTEVEDRA 1984
GABRIEL RODRIGUEZ GANDARA
ALVARO CERQUEIRAS SOUTO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

15:20:00

41 44 JRc CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
JOSE JAVIER PÉREZ BRIONES
JOSE GABRIEL ESPINO GUEDES

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

15:21:00

42 45 JRp CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
ALBERTO PÉREZ BRIONES
ANDREA FIDALGO CASTRO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

15:22:00

43 46  AUTOMOVIL CLUB AIA
NICOLÁS CABANES GÓMEZ
JAVI MOLTÓ CANTÓ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

15:23:00

44 49 SRp/JRc VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
EMILIO PALENCIA DESPIAU
NURIA IVARS MENGUAL

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

15:24:00

www.atodomotor.com



03.11.2023 · 13:00 h.

Orden de Salida Etapa 1
Start List Stage 1 Todos

ORD N
CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR PRIO

SALIDA
START

45 47  CLAERHOUT JOCHEN
CLAERHOUT JOCHEN
PIERO VANDEPUTTE

BEL
BEL
BEL

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

15:26:00

46 48  ASRT RALLY TEAM
VITALII ANTONOV
ANDRIS MALNIEKS

BEL
UKR
EST

RENAULT
CLIO RALLY5

3
Rally5

15:27:00

47 51 JRc AUTOMÓVIL CLUB AIA
GONZALO CABANES GÓMEZ
BERTA REIG TORREGROSA

ESP
ESP
ESP

SUZUKI
SWIFT SPORT 1.4 BOOSTER JET N3

3
N3

15:28:00

48 52 SRp/JRc C.D. FAROGA
JAVIER ROBLEDANO FERRERES
RAÚL MATEO ALDEGUER

ESP
ESP
ESP

OPEL
ADAM S N3

3
N3

15:29:00

49 53 JRc AUTOMÓVIL CLUB ALICANTE
MANUEL GIMÉNEZ MARTÍNEZ
AARON GARCÍA MONTES

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
208 VTI R2

2
Rally4

15:30:00

50 54 JRp FED. AUTOM. PRINCIPADO ASTURIAS
ALEJANDRO PEREZ RODRIGUEZ
MIGUEL ANGEL FERNANDEZ ALVAREZ

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

15:32:00

51 55  ESCUDERIA CENTRO
OLIVER MARTIN GARCIA
RUBEN GONZALEZ PEREZ

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

15:33:00

52 56 JRp RECALVI TEAM
HUGO RODRIGUEZ BUENO
GEMA SANCHEZ RINCON

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

15:34:00

53 57 JRp AUTOMÓVIL CLUB AIA
TOMAS LLINARES LLORET
DIEGO CORTA ECHAVARRI

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

15:35:00

54 58 JRp/JRc ESCUDERÍA DEL MARMOL
ARTURO ÁVILA JIMENEZ
PABLO DE LA VEGA HERAS

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

15:36:00

55 59 JRp AUTOMOVIL CLUB MORATALLA
MARIA ISABEL PEÑAS GIMENEZ
JOSE PEREZ-CASTEJON GARCÍA

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO N3

3
N3

15:37:00

56 60  DACIA ESPAÑA
JOSE ALVAREZ CELIS
VICTOR VALDES FERNANDEZ

ESP
ESP
ESP

DACIA
SANDERO ECO CUP

X 15:39:00

57 61  AUTOMÓVIL CLUB AIA
MIGUEL ANGEL FUSTER MARTINEZ
NACHO AVIÑÓ ROGER

ESP
ESP
ESP

PORSCHE
911 GT3 2010

8
GT

15:43:00

58 62  VAN PARIJS TIM
VAN PARIJS TIM
KURT HEYNDRICKX

BEL
BEL
BEL

PORSCHE
997 GT3R

8
GT

15:44:00

59 63  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
FRANCISCO JOSE VENTOSO ALBERDI
SANDRA ALONSO DOMINGUEZ

ESP
ESP
ESP

NISSAN
350Z

8
GT

15:45:00

60 64  MOTOR CLUB BERNIA
OSCAR ORTOLA ALEMANY
MAURO VILLORA ALEMANY

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
106

6
F2000

15:46:00

61 65  AUTOMOVIL CLUB MORATALLA
JAIME LOPEZ RUIZ
JENNIFER VALLS MONCHO

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
106 GTI

6
F2000

15:47:00

62 66  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
JOSE FRANCISCO PINTO BAÑULS
AARÓN VIGUERAS CABELLO

ESP
ESP
ESP

OPEL
CORSA OPC

8
A

15:48:00

63 67  AUTOMÓVIL CLUB COSTA BLANCA
PEDRO MOLTO RUEDA
AITANA MOLTÓ ESCODA

ESP
ESP
ESP

RENAULT
5 GT TURBO

PRE90
H

15:49:00

64 68  CLUB AUTOM. MILESOCASIONES
ROBERTO TOLOSA HERVAS
VICENTE SALOM LÓPEZ

ESP
ESP
ESP

CITROËN
ZX

7
F2000

15:50:00

65 69  CLUB DE AUTOMOBILISME RELLEU
MANUEL CORTES SORIANO
MANUEL CORTES BATET

ESP
ESP
ESP

RENAULT
CLIO RS 2.0

3
N

15:51:00

66 70  EFICAR TEAM
JOSE ALBERTO TALAVERA ALBA
ROBERTO MUÑOZ SANCHA

ESP
ESP
ESP

BMW
323TI

12
F

15:52:00

www.atodomotor.com



03.11.2023 · 13:00 h.

Orden de Salida Etapa 1
Start List Stage 1 Todos

ORD N
CONCURSANTE / PILOTO / COPILOTO
ENTRANT / DRIVER / CODRIVER

NAC
NAT

VEHÍCULO
VEHICLE

CAT
GR PRIO

SALIDA
START

67 71  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
SERGIO PÉREZ JIMÉNEZ
JAVIER PEREZ JIMENEZ

ESP
ESP
ESP

PEUGEOT
206 XS

6
F2000

15:53:00

68 72  VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
PACO GARCÍA PEREZ
MANUEL FERRERES ALMONACIL

ESP
ESP
ESP

SEAT
1430 FU

PRE81
H

15:54:00

69 73  AUTOMÓVIL CLUB COSTA BLANCA
DAVID PEDRO CAMACHO GOMEZ
ROBERTO CARLOS MARTÍNEZ BERNAL

ESP
ESP
ESP

VOLKSWAGEN
GOLF GTI MK1

PRE81
H

15:55:00

70 74  RALLYE CLUB COSTA AZAHAR
RUBEN ALONSO FABRA
OSCAR FERREIRA ALONSO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
5 GT TURBO

Sport
REG

15:56:00

71 75  CLUB AUTOMOVILISMO GANDÍA
ROBERTO MORA MONTESINOS
JAVIER GORRIS NAVARRETE

ESP
ESP
ESP

FORD
SIERRA XR4

Sport
REG

15:57:00

72 76  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
TOMÁS JORDA SANTACREU
JAVIER RICARDO JIMÉNEZ LÓPEZ

ESP
ESP
ESP

SEAT
124 ESPECIAL 2000

Sport
REG

15:58:00

73 77  VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
RAUL TORRENT CUEVAS
JUAN ALFREDO STEFANI

ESP
ESP
ESP

OPEL
KADETT-E GSI 2.0L

Sport
REG

15:59:00

74 78  VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
DARÍO MUGURUZA GARCÍA
LEANDRO DOMINGO MORENO

ESP
ESP
ESP

PORSCHE
911 CARRERA

R55
REG

16:00:00

75 79  CLUB AUTOMOVILISMO GANDÍA
VICENTE RAMOS CAPLLIURE
ÁNGEL GONZÁLEZ LÓPEZ

ESP
ESP
ESP

BMW
325IX (E30)

R55
REG

16:01:00

76 80  VALENCIA EQUIPO COMPETICIÓN
JAVIER CERVERA MIGUEL
CATHERINE PINEDA CORDERO

ESP
ESP
ESP

VOLKSWAGEN
GOLFGTI MK2

R55
REG

16:02:00

77 81  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
JOSE VICENTE MARTINEZ ALCAZAR
MARIA DE LOS ANGELES PINTO BAÑULS

ESP
ESP
ESP

OPEL
ASCONA 1.8 GT

R55
REG

16:03:00

78 82  AUTOMÓVIL CLUB ALICANTE
JOSÉ JAVIER CÓRDOBA CASTELLÓN
JAVIER CORDOBA ANTON

ESP
ESP
ESP

VOLKSWAGEN
GOLF GTI 16V

R55
REG

16:04:00

79 83  AUTOMÓVIL CLUB AIA
HÉCTOR TARÍN LACÁRCEL
INES CRUZ REVERTE

ESP
ESP
ESP

RENAULT
5 GT TURBO

R55
REG

16:05:00

80 84  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
ALICIA ESCRIBANO LLORET
MARIANELA LLORET HERNÁEZ

ESP
ESP
ESP

RENAULT
RENAULT 11

Clasica
REG

16:06:00

81 85  CLUB AUTOMOVILISMO CANELOBRE BUSOT
SERGIO ESCRIBANO LLORET
FRANCISCO ESCRIBANO GUIRADO

ESP
ESP
ESP

RENAULT
SUPERCINCO

Clasica
REG

16:07:00

82 86  AUTOMÓVIL CLUB AIA
JUAN SANCHIS LLOPIS
DANIEL DUEÑAS MOYA

ESP
ESP
ESP

VOLKSWAGEN
GOLFGTI MK2

Clasica
REG

16:08:00

www.atodomotor.com

A las 13:00h del día 03 Noviembre 2023
El Director de Carrera / The Clerk of the Course
Vicente Cabanes Catalá (DC-1316-ESP/CV)


	Planos y vistas
	Layout1


